

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ

CUMHURİYET MECLİSİ

TUTANAK DERGİSİ

2'nci BİRLEŞİM
9 EKİM 1987, CUMA

İÇİNDEKİLER

Sayfa:

I. GELEN EVRAK:

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI:

1. Cumhuriyet Meclisi Başkanlık Divanının komite çalışmalarına ilişkin programı.
2. Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Yüksel Tüccaroğlu'nun Güney Kıbrıs'ta oluşturulan taarruz kuvvetleri, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin güvenliği ve uluslararası konferans konulu gündem dışı konuşması 13
3. Yeni Doğu Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Kenan Akın'ın "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınırları içinde nakliyat ve olumsuz etkileri, ulaşım, feribot seferleri, uçak seferleri ve Mersin Gümrüğünde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti vatandaşlarına yapılan eziyetten, rüşvet olayları hakkında gündem dışı konuşması. 15

Sayfa:

4. Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın "Benzin ve özellikle mazota yapılan zamların Üretime ve onun halka yansması"na ilişkin gündem dışı konuşması. 14
5. Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Ferdi Sabit Soyer'in "Kuraklık" ile ilgili gündem dışı konuşması. 15
6. Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Kemal Emirzade'nin "Eğitim sorunları" hakkında gündem dışı konuşması. 16

III. SORULAR VE YANITLARI:

1. Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın "Salamis Day Otel Casino'sunun turizm işletmelerinden alınarak özel kişilere kiralanmasıyla ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:101/2/87)
2. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadıl Çağda'nın "Girne İlçesi Zaraman Yerleşim Bölgesinde bazı turistik yarım inşaatların ve lokanta binasının Aziz Kent (Con Aziz) adlı yurta verilmesi"yle ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:98/2/87)
3. Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Naci Talât'ın "Vakıflara ait Tolat Paşa Çiftliği'nin Sulama Projesi" ile ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:99/2/87)
4. Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın "Sosyal Sigorta ödenekleri ve diğer sosyal yardımların günün koşullarına uygun olarak artırılması"yla ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:102/2/87)
5. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadıl Çağda'nın "Anadolu Bankası Müdürü Sülent Şeniler'e Çikama alajı yanında arazi verilmesi" ile ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:104/2/87)

Sayfa:

6. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın "Güzelyurt'ta Evkaf'a ait Harenciye Bahçelerinin Dağıtılması" ile ilgili yazılı sorusu ve yanıtı (Y.S.NO:105/2/87) 189-191
7. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın "Bazı Bakan, Milletvekili ve yakınlarının yasadışı, maksız veya yasalar zorlanarak arsa veya başka kaynak alıp almadıkları" ile ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:106/2/87) 191-192
8. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın "Girne'de bazı arsaların dağıtımı" ile ilgili yazılı sorusu ve yanıtı. (Y.S.NO:103/2/87) 193-195
9. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın "Eşdeğer Kal Uygulamaları ile Köy Komisyonları Hakkında" sözlü sorusu. (S.S.NO:56/3/87) 195-196

I. GELEN EVRAK

TASARILAR:

1. Kamu Alacaklarının Tahsil Usulü (Değişiklik) Yasa Tasarı (Y.T.NO:212/3/87) (Başkanlığa geliş tarihi:8.10.1987) (Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesine: 8.10.1987) (Halkın bilgisine:8.10.1987)

SORULAR VE YANITLARI:

2. Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Kemal Emirzade'nin, "Okullardaki Öğretmen Eksikliği" ile ilgili Yazılı Sorusu (Y.S.NO:107/3/87) (Başkanlığa geliş tarihi: 2 Ekim 1987) (Başbakanlığa: 5 Ekim 1987)
3. Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Feridun Ünsav'ın, "KMTTC. Nüfusu ve Koalisyon Hükümeti Öneminde Yurttaşlığa Kabul edilenler" ile ilgili Yazılı Sorusu (Y.S.NO:108/3/1987) (Başbakanlığa geliş tarihi: 6 Ekim 1987) (Başkanlığa: 6 Ekim 1987)

TEZKERELER:

4. Görevle yurt dışına gidecek olan Tarım ve Orman Bakanı Sayın Aytaç Beştaşer'e, Bayındırlık, Ulaştırma ve Turizm Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekâlet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi (211/1987) (Başkanlığa geliş tarihi: 9 Ekim 1987)
5. Görevli olarak yurt dışına gidecek olan Ekonomi, Ticaret ve Sanayi Bakanı Sayın Erdal Çurba'nın, İçişleri, Kömür ve Doğal Kaynaklar Bakanı Sayın Taşkent Atasayan'ın vekâlet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi (2130/9-10-1987) (Başkanlığa geliş tarihi: 9 Ekim 1987)

BİRİNCİ OTURUM -

Açılma Saati: 10.00

BAŞKAN - Meclis Başkan Vekili Et. Sait Güven

KATİP - Erbay Kanatlı

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin
1'inci Döner, 3'üncü Yasama Yılıının, 2'inci Birleşimini açıyorum.

Lütfen ad okuyarak yoklama yapar mısınız?

(Ad okunarak yoklama yapılır.)

KATİP - Hisap yoktur Sayın Başkan.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; toplantı yeter
sayısı yoktur, toplantıya yarım saat ara veriyorum.

Kapanma Saati: 10.02

İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 10.57

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin
1'inci Döner, 3'üncü Yasama Yılıının, 2'inci Birleşiminin, 2'inci
Oturumunu açıyorum. Lütfen ad okuyarak yoklama yapar mısınız?

(Ad okunarak yoklama yapıldı)

KATİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; toplantı yeter sayısı
vardır.

HACI T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Çeker Özgür'ün
adını niye okumadınız Sayın Kanatlı?

KATİP - Okudum efendim.

ÇEKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - Buymadın ben
kusura bakmayın.

KATİP - Yok ben işaretledim.

II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI:

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmelere geçiyoruz. Gündeminizin 1'inci maddesi Başkanlık Genel Kurula sunuşlarıdır.

Cumhuriyet Meclisi Genel Kuruluna,

Cumhuriyet Meclisi Başkanlık Divanı, İçtüzüğü'nün 26'ncı maddesi gereğince Komite Başkanlarının görüşleri ışığında Komite çalışmalarının programını aşağıda öngörüldüğü biçimde saptamıştır. Saygılılarla bilgilerinize arz olunur.

Sait Güven
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı
Vekili

Komitelerin çalışma programı:

Komitenin adı;

1. Ekonomi Maliye Bütçe ve Plan Komitesi; çalışma günleri Pazartesi günleri.
2. İdari ve Sosyal İşler Komitesi; çalışma günleri Salı günleri.
3. Harık ve Siyasi İşler Komitesi; çalışma günleri Çarşamba günleri.
4. Kuruluş Yasa Tasarılarını İnceleme Komitesi; çalışma günleri Perşembe günleri.

Teşekkür ederim.

MECLİS ÜYESİ (Gazi Mağusa) (Zerinden) - Meclis, gününü toplanacak? Meclis Genel Kurulu her Cuma mı olacak?

KATİP - Cuma olacak.

BAŞKAN - İçtüzüğe göre Cuma günleri, eğer birden fazla yapılacaksa Salı günleri de.

KATİP - Efendim, Dilekçe Komitesi?

BAŞKAN - Daha sonra onu açıklayabiliriz.

KATİP - Sayın Harpaslı'yı Çağırmadık mı toplantıya?

BAŞKAN - Unuttuk onu.

KATİP - Dilekçe gerek gördüğünde kendiliğinden çağırır.

BAŞKAN - Dilekçe Komitesi İçtüzüğe göre kendiliğinden Çağrı yapabilir. O nedenle onu duyursanızdır. Teşekkür ederim.

Sayın milletvekilleri; şimdi gündem dışı konuşmalara geçiyoruz. Altı gündem dışı konuşma istemi vardır. Bunların üçüne içtüzüğünüz gereği yer veriyoruz. Diğerlerine oylama yaparak söz vereceğiz.

MUSEYİN CURCIOĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Emin Uzun geri çekmiştir.

BAŞKAN - Fakat Sayın Emin Uzun kendi konuşma istemini çektiğini belirtmiştir. Böylece beş gündem dışı konuşma istemi kalmıştır. Bugünkü gündemimiz de yüklü olduğuna göre bu beş konuşma istemine cevap verilmesini tavsiye ederim. Ama oylarınıza da gidiyorum. Kabul edenler?...Reddeden?...Yok. Çekimser?...Yok. Cybirliğiyle kabul edilmiştir. Böylece, sırayla gündem dışı konuşma istemlerine söz veriyorum.

1. Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Yüksel Tüccaroğlu'nun Güney Kıbrıs'ta oluşturulan taarruz kuvvetleri, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin güvenliği ve uluslararası konferans konulu gündem dışı konuşma istemidir. Lütfen okur musunuz?

KATİP -

30/9/87

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,

Gelecek Genel Kurul gündeminde Güney Kıbrıs'ta oluşturulan taarruz kuvvetleri, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin güvenliği ve uluslararası konferans konulu gündem dışı konuşma yapman için gereğini rica ederim.

Dr. Yüksel Tüccaroğlu
Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa
Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Yüksel Tüccaroğlu.

../132

Dr. YUKSEL TUCCARGLU (Lefkoşa) - Sayın Başkan, say milletvekilleri; Meclisimizde yeni dönem çalışmalarını. Kıbrıs sorununun yeniden aktüel bir nitelik kazandığını zamana rastlamıştır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile ilgili gelişmeleri boyutları her geçen gün biraz daha genişlemektedir.

Kipriyanu idaresi Kıbrıs sorununda yeni bir karar için yeniden Birleşmiş Milletler Genel Kuruluna baş vurmuştu. Bu arada iç politikada da Enosis için yeni bir adım atarak, Kıbrıs'ta kullanılan resmî dilin Yunan dili olduğu doğrultusunda bir Meclis Kararı almıştır. Bu girişimler her ne kadar Rum topluluğunu ilgilendiriyorsa da, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti üzerindeki yansımalarının önemine dikkatinizi çekmek istiyor.

Rum Yönetimi Birleşmiş Milletler Genel Kuruluna yaptığı müracaatın amacı, Kıbrıs Sorununun toplumlararası görüşmeler ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin çalışmaları çerçevesinden çıkarmaya yöneliktir. Daha doğrusu, sorununa bir uluslararası nitelik kazandırmaktadır. Rum Yönetimi bağlantısız ülkelerin oyları ile, uluslararası bir konferans çağrısı yapan bir Birleşmiş Milletler Genel Kurulu kararı çıkarma amacındadır. Böyle bir konferansa Rum Yönetimi "Kıbrıs Hükümeti" olarak katılacak, bağlantısız ülkelere ve "uluslararası konferans" düşüncesini ilk ortaya koyan Sovyetler Birliği'nin desteği ile de Kıbrıs Sorununun Helen dünyasının çıkarları doğrultusunda çözümlenmeye çalışacaktır.

Esasında, bu hayalci girişimin altyapı gereksinimlerle Kipriyanu Yönetimi gerçekleştirmiş durumdadır. Bunun en bariz göstergesi askeri alanda görmek mümkündür. Rum Yönetimi, Güney Kıbrıs'ta bulunan Rum ve Yunan askeri birliklerinin siyasal gücünü artırmış, bu birliklerden yeni bir kolordu düzenlemiştir. Bu kolordunun nüvesini oluşturan sekiz Yunan generali şu anda adanmış görev yapmaktadır. Bu arada Rum Milis Kuvvetlerinde de önemli değişiklikler yapılmıştır. Kipriyanu Yönetimi, 24 saat içerisinde 70,000 kişilik bir Milis gücünün 35,000 kişilik Rum-Yunan Kolordusunu desteklemek üzere harekete geçirebilecek duruma gelmiştir.

Bu arada Güney Kıbrıs'ın çeşitli ülkeler ve örgütlerle yaptığı anlaşmalar uyarınca aldığı etkin silahların önemine de dikkatinizi çekmek isterim. Bu nedenle Güney Kıbrıs bir silah deposu haline gelmiştir. Kıbrıs Yönetimi, Güney Kıbrıs'ın savunma gereksiniminin çok üzerinde bir silahlanma programı uygulamış, Rum-Yunan birliklerini savunma düzeyinden "OFFENSIVE" düzeye çıkarmıştır.

Bütün bunları gerçekleştirirken, Kuzey Kıbrıs'ta yaşayan Türk halkının savunma düzeyini zayıflatmak için de gerekli uluslararası girişimleri ihmal etmemiştir. Bu girişimlerindeki başarısını, Sayın Cumhurbaşkanı Ronald Reagan'ın Kongreye sunduğu raporda görmek mümkündür. Rapor, adadaki Türk tanklarının sayısal gücünün azaldığını vurgulamıştır.

Rum Yönetimi, militer önlemlerin yanında politik kararlar almayı ve uluslararası alanda Kıbrıs'ın Helenik (!) imajını güçlendirmeyi ihmal etmemiştir. Güney Kıbrıs Temsilciler Meclisi, Kıbrıs'taki Resmî dilin Yunanca olduğu doğrultusunda bir karar almıştır. Bu kararın, Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun Kıbrıs konusunda yapacağı görüşmeden hemen önce alınmış olması, Rum Yönetiminin Genel Kurul Sonrası yapacağı girişimleri göstermesi açısından, son derece önemlidir. Dili Rum, Hükümeti Rum bir Kıbrıs, uluslararası bir konferansta, bağıltısız ülkeler ve Sovyetler Birliği desteği ile adada haksız (!) Kıbrıs Türk halkı karşısında çok daha etkin bir konumda olacaktır.

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Meclisinizin yeni dönem çalışmalarının başladığı bu günlerde üzerinde durulması gereken bu gelişmeler, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin gelecekteki varlığı ve güvenliği açısından son derece önemlidir. Gerçek şudur; Kıbrıs Yönetimi toplantılarına görüşmeler yoluyla Kıbrıs Sorununa bir çözüm bulunmasını istememektedir. Bu yeni birşey değildir. 1968'den bu yana devam eden toplumlararası görüşmelerdeki Rum tutumu bunu yeterince kanıtlamıştır. İstemsizlik bir yana, Rum Yönetimi, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin güvenliğini ve varlığını ortadan kaldırmak için her gün yeni önlemler almakta, yeni girişimler yapmaktadır.

Bu üzücü olduğu kadar tehlikeli de olan durum karşısında, gerek Meclisinizin gerekse devletinizin yeni bir durum değerlendirilmesi yaamasının zamanı gelmemiş midir? Gerçekler ortadadır. Rum tarafı uzlaşmaz tutuşuyla Kıbrıs Türk halkına düşman bir cephe yaratmıştır. Birleşmiş Milletler Genel Kurulundan yeni bir karar çıkartıp, "Uluslararası Konferans" şartlarını oluşturmaya çalışmaktadır. Kurul kavramından sonra "uluslararası konferansın" gerçekleşmesini çabuklaştıracak askeri girişimlerde bulunacaktır. Bunun için gerekli ortamın şartlarını şimdiden hazırlanmaya çalışmaktadır. Amacı tüm Kıbrıs'ı Rumlaştırıp Helen dünyasına katmaktır.

Bu şartlar altındaki tutunmuşu yeniden göden geçirmeliyiz. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu kararından önce ve sonra alınacak önlemleri saptamanız gereklidir.

Bayın Başkan, sayın milletvekilleri; 1968 yılından bu yana geçen zaman içinde toplumlararası görüşmeler ve uzlaşmaz Rum tutunu nedeniyle Kıbrıs Türk halkı çok şey kaybetmiştir. Rum Yönetimi ile Yunanistan bunun bilincindedir. Kıbrıs Sorunu sadece Türk tarafının görüşmelere devam istenisiyle çözümlenemez. Bu nedenle şindiye kadar Rum Yönetiminin verdiğimiz tavizleri artık sona erdirmek zamanı gelmiştir. Eğer yıllar boyunca verdiğimiz bu tavizler ve gösterdiğimiz iyi niyet dünya ülkelerini, bilhassa Amerika, Sovyetler Birliği, İngiltere ve Fransa gibi ülkeleri inandırmaya, tatmin etmeye, adadaki gerçekleri anlayamaz ve adaletli davranmaya yetmediyse, bundan sonra harcayacağınız zaman ve vereceğiniz tavizler hiçbir işe yaramayacaktır.

Evet, bir yerde bu olumsuz sürece artık dur demek lâzımdır. Ortadaki gerçek açıktır. Rum Yönetimi ile Yunanistan görüşme yoluyla Kıbrıs Sorununu çözümlenememektedir. Baba açıkçası, 20'nci yüzyılda Kıbrıs Türk halkına ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne yaşan hakrı vermek istenememektedir. O zaman, getireceği zorluklar ve sorunlar ne isterse olsun, bu duruma bir son vermek bizim her toplumsal, her de ulusal görevimizdir.

Görüşme yöntemi kavramı Rum tarafınca ortadan kaldırılmıştır. Biz halâ daha neyi bekliyoruz, neyi hayal ediyoruz? Biz, boş bir hayalden ibaret olan "toplumlararası görüşmeler" yöntemine sarılı kaldığımız sürece Rum tarafına askeri ve politik alanda güçlenme imkânı veriyoruz. Toplum olarak kaybettığımız zaman ve kaynaklardan Rum Yönetimi yararlanmaktadır.

Eğer, gerçekten, tanınmış veya tanınmamış, bir devlet kurmuşsak; ve eğer bu devleti sonuna kadar devam ettirmek azminde isek, cesur adımlar atmalıyız. İlk olarak "toplumsal görüşmeler" yönteminin sona erdirilmesi konusunda gerekli kararları almalıyız. Bu hayalden artık kendimizi kurtarmalıyız. Buna paralel olarak tam bir bağımsız ülke durumuna gelmeliyiz. Bu bizim hakkımızdır. Bugün, Meclisimizle, Hükümetimizle, muhalefetimizle ve kaynaklarımızla bu süreci başlatacak durundayız. Bu cesur adımı atmadığımız sürece de kaybetmeye devam edeceğiz. Bizden her zaman överi istenecektir, ta ki Rum yönetimi ile Yunanistan ada üzerinde tam anlamıyla bir egemenlik kursun.

Bunlar yanında Anavatan Türkiye ile olan ilişkilerimiz gelir. Biz önce bir Türk halkıyız. Dünyanın neresinde olursak olalım biz yine de Türk halkıyız. Dilimiz Türk, Kanımız Türktür. Dolayısıyla, Anavatan Türkiye ile olan ilişkilerimizi her alanda daha da ileriye götür eniz, güçlendirmemiz gerekir. Anavatan Türkiye'nin bizden beklediği çok şeyler vardır. Bunların başında cesur ve bilinçli adımlardır. Bunlardan bir tanesi Rum tarafına karşı durup, varlığımızı en iyi şekilde korumaktır. Bunu yapabilmek için de güçlü bir toplum olmaya mecburuz. Gücümüzün tek kaynağı ise Anavatan Türkiye'dir.

Bu nedenle, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ve Kıbrıs Türk Halkı olarak Anavatanla olan kültürel, ekonomik ve askersel ilişkilerimizi güçlendirecek yöntemleri saptanmanız gerekir. Bu yönde atacağımız her adım bize geleceğimiz açısından bir günvence olacaktır. Bu bir "aslina dönüş" şeklinde

düşünülmeli gerekir. Hele, Güney Kıbrıs'a baktığımız zaman, Kıbrıs Türk Halkının bu konuda çok geride kaldığı görülecektir. Bunu hiçbir ülke veya uluslararası örgüt önleyemez. Bu bağımsız bir devletin vereceği karar ile ilgilidir.

Anavatan Türkiye'nin yanında tam bağımsız bir devlet olarak yerimizi alma zamanı gelmiştir. Ümlerin Birleşmiş Milletlere yaptığı yeni başvuru bunu bütün çıplaklığı ile ortaya koymuştur. Bu konuda yapılacak girişimlerin bir an evvel başlatılması kaçınılmazdır. Artık bekleyen bir halk değil, bekleten bir halk durumuna gelmeliyiz. Fanatik Kipriyanu yönetimine, barış istiyorsa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin sınırına gelmek zorunda olduğunu anlatmak lâzımdır. İçinde yaşadığımız süreç, toplumlararası kardeşlik, sosyalizm, veya sosyal demokrasi hayallerinin çok ötesinde olan gerçeklerle doludur. Bunun bilincinde hareket etmek zorundayız.

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; sözlerime son verirken, Meclisimizin ve Devletimizin, önümüzdeki gerekli önlemleri alma doğrultusunda hareket edeceğine olan inancımı belirtir, yeni çalışma dönemimizin uğurlu olmasını diler, saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Yüksel Tüccaroğlu. İkinci konuşma istemi Yeni Doğu Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Kenan Akın'ın, "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınırları içinde nakliyat ve olumsuz etkileri, ulaşım, feribot seferleri, uçak seferleri ve Mersin Gümrüğünde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti vatandaşlarına yapılan eziyetler, rüşvet olayları hakkında" gündem dışı konuşma yapma istemidir. Lütfer okur musunuz?

KATİP -

1 Ekim 1987

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,
Lefkoşa.

Cumhuriyet Meclisinin ilk birleşiminde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti sınırları içerisinde nakliyat ve olumsuz etkileri, ulaşım, feribot seferleri, uçak seferleri ve Mersin

Gümrüğünde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti yurttaşlarına yapılan eziyetler, rüşvet olayları hakkında gündem dışı konuşmak istiyorum.

Gereğinin yapılmasını saygı ile rica ederim.

Kenan Akın.

YDP Gazi Mağusa Milletvekili.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Kenan Akın.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; özellikle son yıllarda ülkemizde, ülkemiz sınırları içerisinde kamu taşımacılığı dışında TIR ve kamyonların mevcut trafik düzenindeki yollara uymayan tonajdan fazla yük almaları, tehlikeli yük taşımaları ve de bunun yanında gelişen trafik kazaları aldı başını yürüyor. Ne zaman duracak, ne zaman bitecek bir türlü biz buna hâlâ bir cevap bulamadık. 1974 öncesi bilgimiz var derseniz, yalan olur, 1974'ten sonra özellikle TIR taşımacılığı memleketimizde büyük boyutlara yol açmıştır. Maalesef uzun zamanlardan beri Lefkoşa-Mağusa ana yolu üzerinde hiçbir görevlinin TIR'ların taşıdığı yüklerin ne kadar olduğunu, karayollarına uygun mudur, değil midir diye hiçbir kontrolörüne rastlamadık. Özellikle yollarımız zannetmiyorum 12 tondan fazla bir kamyonun yük taşımaya müsaade edeceğine, fakat 30 tonluk, 40 tonluk yük taşıyan TIR'larımız adeta ölüm saçarcasına taşıdıkları yükleri de yollara savurarak seferlerini yapıyorlar, bunun arkasında da birçok kazalara sebep oluyorlar. Önümüzdeki bugünlerde Güzelyurt ve Mağusa arasındaki narenciye taşıma olayı yoğun bir şekilde gerçekleşecektir. Savrulan narenciye paletleri, paletlerin yanında dolu protokal ambalajları, trafik düzenini aksatacak şekilde büyük tehlikelere yol açmaktadır. Hiçbir sorumlu, hiçbir görevli bunları niye bağlamıyorsun diye, tehlikeli yük taşıyorsun diye hiçbir şoförü ikaz ettiğini ne gördük, ne de duyduk. Trafik kazalarından sonra birkaç tané aile ocağı mahvolduktan sonra konferanslar düzenleniyor, açık oturum yapılıyor, konuşuluyor, herşey, konuşulan masanın başında

kalıyor, maalesef yollarımızdaki trafik kontrolleri yeterli olmuyor. Bugün yine sabahleyin Mağusa'dan Lefkoşa'ya gelirken, resmi hizmet araçlı Karayollarına ait bir kamyonun sanki de kurşum yağdırır gibi, makineli tüfek yağdırır gibi kırılmış taşları arabamızın üzerine savruluyordu. O arabayı mecburiyet karşısında tehlikeli de olsa geçiş yaptıktan sonra diğer sivil iki plakalı kamyonu gördüm, aynı yük, aynı çakıl malzemezi. Fakat hasbel kader o kamyon şoförleri üzerlerine branda çekmişler, o taşların yollara savrulmasını önlemişlerdir. O şoförlere de ben burdan teşekkürü bir borç biliyorum.

Bu olumsuzluklar devam ederken, öğrenim sezonu açıldı. 45 kişilik otobüslerde 60 kişi, 70 tane talebe taşıyan şoförlerimiz, o talebelere acımadan, o yavrularımıza acımadan kuca kucağa, üstüste taşıyan şoförlerimiz maalesef o şoförlerin yaptıkları bu kanunsuzca işleme gülen görevli insanlarımız var. Neden 45 kişilik otobüs 70 tane yolcu taşıyor? Bilemiyor Günah değil mi o çocuklarımıza? 45 kişilik yolcu otobüslerini 70 kişi ile seyahat yapan çocuklarımız okul derslerinde, sıralarında ne derece derslerine kendilerini verirler, o ayrı bir düşünce örneğidir. Kısaca özetlerken, sınırlar içerisindeki taşımacılığı böyle özetlerken, dönüyoruz feribot seferlerine, uçak seferlerine ve de elini kolunu sallayarak Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Toplumu ile alay edercesine Anadolu Hava Yolları adı altında bir şirket kuruluyor. Uç gün beş gün vatandaşımızı belirli bir düzen dışında charter seferlerinin dışında, ben seferlerimi kestim deyip Kıbrıs toplumu ile alay edercesine seferlerini kesiyor ve elinde bilet olan kişiler nereden parayı alacaklar, nasıl alacaklar? Londra'da dönüş bekleyen vatandaşlarımız nasıl Kıbrıs'a gelecekler, bunun cevabı hiç belli değil. Bildiğiniz gibi Londra'ya gider vatandaşlarımız ekseriye cebindeki parasını kuruşuna kadar harcar. Çünkü elinde bileti vardır. Benim Ercan'a gittikten sonra nasıl olsa ailem karşılar. Belki de evine gidecek taksit parasını bile İngiltere'de harcayarak kendini öyle programla: Anadolu Hava Yolları denen bir şirket Kıbrıs'a birçok yolcum vatandaşımızı taşıyor. Ondan sonra üç beş gün sonra ben seferlerimi kaldırdım. Ciddiyetten uzak, terbiyesizliğin daniskas

ve toplumumuzla alay etme örneğidir beyler. Bunu ben başka türlü yorumlamıyorum. Sen elini kolunu sallaya sallaya hiçbir teminat, garantisi vermeden Kıbrıs'a sefer yapacaksın. En güzel dönemde para kazanacaksın, yolcular biraz azalınca ben seferlerimi kaldırıyorum. İşte basın da verdiği şey. 111 yolcu Anadolu Hava Yollarını bekliyorlar beyler. Belki borç, belki harç memleketlerine gelecektir o insanlar. Mutlaka gelecekler. Ama ellerindeki biletleri hangi merciden talep edecekler? Kimden bu parayı alacaklar, kim bu adamların tazminatını ödeyecek? Maalesef bundan sonraki gelecek olan şimdi basınımızda yer alıyor. Toros Hava Yolları gelecekti. Türkiye'de o şirketin durumu yine içler acısı. Kıbrıs'ta acaba çarpabiliriz düşüncesi de var zannedersen. Anadolu Hava Yollarının bu hareketinden sonra biz o düşünceye mecburiyet karşısında onu düşünmek mecburiyetindeyiz, Acaba ben de Kıbrıslı toplumu biraz çarpıp da üç beş sefer yaptıktan sonra bilet paralarının üstüne yatar mıyım düşüncesi ile yeni bir şirketin buraya sefer yapma düşüncesi varmış. Feribot seferleri içler acısı. Beni bağışlayın biraz kaba konuşacağım. Arap ülkelerine ihraç ettiğimiz hayvan gemisi belki o Yeşilada Feribotundan çok daha düzenlidir beyler. Altı aydır klima cihazı olmadan Kıbrıs'taki vatandaşlarımızı taşıyacak. Çok affedersiniz dediğim gibi, biraz önceki o dediğim geminin düzenine hiçbir zaman yakışmayan pis bir gemi ile Kıbrıs'taki vatandaşları taşıyacak. Hiç kimse Kıbrıs Toplumunu ile bu denli alay edemez beyler. Belki de Denizcilik Yolları Türkiye'deki zararını Kıbrıs'taki seferden kapatmaktadır. Ama hiçbir zaman Kıbrıs'taki taşıdığı yolcuya saygı duymamıştır, insanca hareket etmemiştir. Bir gemi, on saat yolculuk yapacağım ben o gemi ile, yorgun argın İngiltere'den geleceğim, otobüsten ineceğim, gemiye bineceğim ve o gemide on saat cehennem sıcaklığı içerisinde Yeşilada Feribotu ile ülkeme geleceğim. Ondan sonra doğrudan doğruya hastaneye veyahut da doktorlarda koşacağım. Sen ülkende her türlü zararları eğer Kıbrıs hattı ile kapatıyorsan Denizcilik Yolları, lütfen Kıbrıs'taki yaşayanlara saygı duyun. Ağzını açtıkları zaman Yavruvatan diyorlar, maalesef Yavruvatandaki vatandaşlara insanca gözle bakmıyorlar beyler. Bunun yanında kamyonları ile TIR'ları ile Türkiye'ye bir taşımacılık var. Yükünü alıyor

burdan adam, Mersin, Ankara, İstanbul nereye boşaltırsa artık bilmiyorum, Kıbrıs'a dönüş yapacak elinde bileti, ilgili memura yer istiyor. Yer yoktur hemen. Allahın emriymiş gibi "yer yok" kelimesi hemen çıkıyor. Fakat Mahmut diye birisi, orda Mersin'de yolcu salonunda hammalcıbaşı Mahmut diye biri o bilet isteyen adamın peşine takılıyor, kim takıyorsa bilmiyoruz, onu kesin bilemiyoruz, 50,000.- liradan başlayan pazarlıklar 20,000.- liraya kadar TIR ve biletçi kamyonlara yer ayrılıyor beyler. Günahtır bu vatandaşlarımıza. Günahtır. Bu insanlar dediğim gibi biraz önce örneğini verdiğim gibi her türlü cebindeki paraları çocuğuna, ailesine birşeyler alırken cebinde 3-5 kuruş bırakıyor, sadece sigara parası, gemide yiyecek parası, aynı olaylarla ben de karşılaştım. Ben de Türkiye'ye gittiğim zaman bütün cebimdeki paramı gerek hediye gerek çocuklarıma birşeyler alarak cebimde çok az bir miktar getiriyorum. Bu rüşvet olayı ile karşılaştığım zaman işte o vatandaşın Mersin'deki durumunu siz düşünün. Gayri ihtiyari üç gün, dört gün Mersin'de kalmaktansa, otellerde kalmaktansa seve seve o vatandaşımız mecburiyet karşısında rüşveti vermek mecburiyetinde kalıyor. Bu vatandaşlarımız nereye müracaat etsinler, kime dert yansınlar beyler?

Dönüyoruz gene TURING Otomobil Kurumu diye bir kuruluş çıkıyor, Kıbrıs'tan Türkiye'ye giden vatandaşlarımızdan 250,000.- lira arabasını Türkiye'de satmasını diyeymiş yaptığımız araştırmada. 250,000.- lira (+) 35,000.- Türk Liralık bir harç alınıyor. O 35,000.- lira tamamen oraya ait oluyor, 250,000.- liralık teminat güya sözde 15 gün zarfında, Adaya dönüşten 15 gün sonra kendisine iade edilecekti. İki aydır Hâlâ parasını alamayan vatandaşlarımız vardır. TURING Otomobil Kurumu, hiçbir resmi kuruluşla bağdaşmayan bir kuruluştur, bir devlet kuruluşu değildir. Neye istinaden bu parayı alıyo bilemiyoruz. Özellikle Kıbrıs'tan giden Kıbrıs yurttaşlarına yapıyor bunu. Yaptığımız araştırmalarda Doğu Akdeniz Üniversitesi'nde okuyan talebelerin bazıları Türkiye'de araba satmış. E, bana ne sattı ise kardeşim? Sen devlet olarak onun önlemini sen alacaksın. Eğer birkaç tane talebenin yapmış olduğu hırsızlığı Kıbrıs Toplumuna mal etmeye çalışıyorsan onlara da burdan yazıklar olsun diyorum ben.

Çok şeyler var daha söylenecek. Çok şeyler var sıralanacak fakat konuşma müddetimiz 15 dakika olduğu için burada kısa kesmek mecburiyetinde kalıyorum. Sayın Başbakanın, Sayın Meclis Başkanının bu konularla ilgileneceğini umar, hepinize saygılar sunarım. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Kenan Akın.

Sayın millîetvekilleri; üçüncü konuşma istemi Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın "benzin ve özellikle mazota yapılan zamların üretime ve onun halka yansımaları"na ilişkindir. Lütfen okur musunuz?

KATİP -

5 Ekim 1987

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,
Lefkoşa.

Benzin ve özellikle mazota yapılan zamların üretime ve halka yansımalarına ilişkin gündem dışı konuşma istemimin işleme konmasını saygılarımla rica ederim.

Mehmet Altınay
TKP Gazi Mağusa Milletvekili.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Mehmet Altınay.

MEHMET ALTINAY (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Ulusal Birlik Partisi - Yeni Doğu Hükümetinin uygulamaya koyduğu "Ekonomik Paket"e bağlı olarak öncelikle turizm fonu oluşturulması amacı ile geçtiğimiz hafta olağanüstü toplanan Hükümet benzin ve mazota astronomik zamlar getirmiş bulunmaktadır. Uygulamaya konan ekonomik pakette öngörülen öncelikli sektörler, turizm, ticaret ve bankacılık sektörleri idi. Bu politika ve öncelikli sektörlerle, tarımın, hayvancılığın ve sanayi kesiminin bir kenara itildiğini söylediğimiz

zaman bu sektörlerin de korunacak sektörler olduğu ısrarla Hükümet tarafından yine söylenmektedir ama bu zamlarla bu sektörlerin kenara itildiği, bu sektörlerden kaynak temin etmek suretiyle kendilerince belirlenen öncelikli sektörlerle kaynak yaratmayı amaçlamaktadırlar. Vurgulamak istediğim bu kararlar ile üretici sektörden, üretimden kaynak çekilmek suretiyle belirlenen turizm ve diğer sektörlerle kaynak yaratmayı amaçlamaktadır. Esas amaç budur. Oysa Hükümetin toplantısından sonra Bakanlar Kurulu sözcüsü Sayın Atakol zam gerekçesini Türk Lirasının Dolar karşısında değer yitirmesine bağlayarak esas gerekçeyi açıklamamıştır. Resmi Gazete'nin yayınlanması ile bu gerekçeler ortaya çıkmış bulunmaktadır. Bunca olumsuzluklar içinde üretim yapan üretici, hayvancı bu politika sonucunda daha da açmazlara girecektir. Bundan önceki konuşmalarımızda birçok kez söyledik. Bizim ülkemizde bugün üretici sektörlerle karşı uygulanan politika dünyanın hiçbir yerinde yoktur. Ulusal Birlik Partisi - Yeni Doğu Hükümeti ve temsilcileri gezilerinde bu memleket bir adadır, turizm önemlidir. Onun için turizmi destekleyeceğiz diyorlar. Ama öyle ülkeler var ki o ülkelerde sanayi önemlidir de nedense bu ülkelerde tarım, hayvancılık ve diğer sektörler geri itilmemiştir, aksine artan biçimde sübvansiyonla destekler bu sektörlerle sürdürülmektedir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; kim ödeyecektir Açıklığa kavuşturulması gereken, kimden alınıyor, kime veriliyor Ne kadar kaynak çekilecektir? Bu yükü, zincirleme gelecek zamanları kimler taşıyacaktır? Toplu sözleşme dışında kalan sanayi işçisi veya tarım işgücü veyahut da inşaat sektöründe çalışanlar, bunların sorunları ne olacak? Bunlar hep açığa çıkması gereken hususlardır. Ama ben daha fazla bu konuşmamda üretim açısından meseleye bakacağım ve bu Meclise gelmeden önce birçok yayınlara bakarak bir çalışma hazırladım. Özetle şunları sizlere arz ediyorum.

Amerika Birleşik Devletleri bir sanayi ülkesidir. Biz Hükümetin söylediği gibi işte bu memleket turizm yapacak, on için kaynakları turizme harcayacağız diye bir politika yürütüyor. Biz sanayi ülkesiyiz deyip dünyada emeği ucuz olan ülkelere tarım ürünlerini ithal edebiliriz. Niye biz pahal

üretimle uğraşalım diye bir politikası yoktur. Amerika Birleşik Devletleri bugün sanayi ülkesi olarak tarım, üretim ile uğraşmayıp da bunları çok daha ucuza başka yerlerden alabilirken ısrarla bu üretimi sürdürüyor ve milyarlarca dolar da yardım yapıyor. Bunların gerekçelerine de geleceğim. Amerika Birleşik Devletleri sadece 1986 yılında 2.000.000.000 Dolarlık tahıl ihracı için 6.000.000.000 sübvansiyon ödemiştir. İki milyar dolar tahıl ihracatı için altı milyar ödemiştir. Avrupa Ekonomik Topluluğu, Sovyetler Birliğine maliyetin 1/10 fiyatına kendi yurttaşlarının ödediği fiyatın 1/7 fiyatına tereyağı satarken, Japonya kendi pirinç üreticisine dünya fiyatlarının on kat üstünde fiyat tespiti yapmakta, oysa Amerika Birleşik Devletleri'nden 1/4 fiyatına ithalat yapabilmektedir. Yine Japonya dev sanayi ülkesi, ben bir sanayi ülkesiyim, bizimkilerin söylediği gibi biz turizm ülkesiyiz deyip de bütün temel gıda maddelerini, tarım ürünlerini dıştan daha ucuza alıp tarım üretiminden vazgeçme politikasını benimsemiş, milyarlarca dolar yardım yaparak tarım faaliyetlerini sürdürmektedir. Suudi Arabistan ucuz buğday ithal etmek yerine, dünya fiyatı 80 dolar olan buğdaya 350 dolar ton garanti fiyat vererek buğday ihracatçısı ülkeler arasına girmiştir. Suudi Arabistan daha ucuz buğday alma imkânı varken neden bu kadar pahalı bir üretimi göze alabilmektedir? Yanı başımızda, Güneyde mazot, arpa sübvansiyonlu olarak verilirken bağcılara verilen 70,000.- Türk Lirası dönüm başına yardımı bağcılar az buldu ve yürüyüşe geçti. Bu destekler yetersizdir, bizse Karpaz'da her türlü destekten yoksun, hiçbir olanak, fırsat imkân vermeden bağcılık ve tütüncülüğü yürüteceğiz! Hiçbir destek vermeden, en azından dünyadaki uygulamaların çok uzağında bir hayvancılık politikası ile memlekette hayvancılığı yürüteceğiz. Türkiye'de ihraç edilen bütün tarım ürünlerine okka başına yardım, sübvansiyon yapılırken, gübre, yem, süt, ilâç vesaireye yapılan katkı, faiz katkıları ile beraber bir buçuk trilyona ulaşmıştır ve Ziraat Odalarının çiftçilerin yaptığı açıklamalara baktığımızda AET ile ilişkilerde gündeme geldiğinde bir buçuk trilyon yardıma rağmen, Türkiye'deki çiftçinin dünya pazarlarında yarışamayacağı konusunda birleştiler ve mücadele

ediyorlar. 1986 yılında İngiltere'nin çiftçisine yaptığı yatırımın tutarı bir milyar Sterlindir. AET ülkelerinin 1986 yılında tarıma ve hayvancılığa katkısı yirmi bir buçuk milyar dolardır. AB'nin yaptığı katkı ise 1986 yılında 25.8 milyar dolardır. Hindistan ve Çin'deki uygulamalar da bu söylediklerimin dışında değil. News Week June, 1987'de, Haziran 1987'de News Week'de yapılmış bir yayında Doğu Bloku ülkeleri dışında, dünyamızda tarım ve hayvancılığa yapılan yardım yüz yirmi milyar doları bulmuştur. Neden bu sübvansiyonlar yapılmaktadır? İşte Japonya dev sanayi ülkesi. AET ülkeleri, Amerika neden bunlar biz sanayi ülkesi emeği ucuz, ürettiği ürünler ucuz, bir Türkiye'den bunları üretmeyi düşünmüyor ve kendisi üretim yapmakta milyarları gözde olarak sürdürüyor? Sübvansiyonların dışında bizde açılmalı ki her türlü sanayi ürünü gelsin. Bisküvi pahalı. Bizim ürettiğimiz bisküvi pahalı. Açalım kapıyı her türlü bisküvi gelsin ki bisküvi yiyelim anlayışı. Bunları söyleye, söyleye Sanayi Holding'in kapısına kilit vurulmuş, yüzlerce işçi işsiz bırakılmış, fabrikalar kapatılmış. Tek gerekçe daha ucuz mal ithal. Bizim Hükümetin politikası bu. Ne acıdır ki bizim Hükümetin düşüncesi bu inceliği büyük sanayi ülkesi, dünyanın birinci sanayi ülkesi Amerika Birleşik Devletlerinin başında oturan Reagan görmüş ve Amerika Birleşik Devletleri AET ülkelerinden, dikkati çekerek ithal edilen tarım ürünlerine %200 gümrük vergisi uygulamaya koymuştur. Bunlar arasında peynir, konserve havuç, siyah zeytin, cin, konyak, beyaz şarap, %200 gümrük koymuştur. Amerika Birleşik Devletleri ve AET ülkeleri ile Amerika arasında bir ticaret savaşı başlamıştır. Geçtiğimiz gün AET temsilcisiyle bir uygulama daha getirdi Reagan ve aldıkları bir kararla ayakkabı ve konfeksiyon ithalatını sınırlandırmıştır. Bu yeni politika ile daha da gerginlik artmış ve gerekirse AET temsilcisinin yaptığı uygulamada Uruguay'da yapılacak toplantıya katılmayacaklarını ilân etmiştir ve Reagan Japon elektronik ürünlerine de %100 gümrük koymuştur. Biz bir bisküviyi korumayı göze alamayız. Amerika Birleşik Devletleri tarım ürünleri yanında kendi sanayide korumak için Japon elektronik ürünlerine de %100 gümrük koymuş ve Reagan şu açıklamayı yapmıştır. ABD'nin sanayinin tehlikeye atılmasına göz yummam. Reagan göz yumamaz kendi tarım ürünlerinin durmasına, kendi sanayinin tehlikeye girmesine göz yumamaz, ama bizim Hükümetimiz ne sanayi bıraktı, bu politikalarla da ne tarım ne hayvancılık kalacaktır ve AET'yi Japonya'ya karşı gümrük önlemleri almaya çağıran İngiltere Hükümeti de Japonya'nın pazarını İngiliz

firmalarına açmaması halinde bu ülkenin İngiltere'deki banka ve sigorta şirketlerinin lisanslarını iptal edebileceğini açıkladı. Yani ülkeler kendi çıkarları sözkonusu olduğunda tarım ürünleri için gümrük de koyar, sanayi ürünleri için gümrük de koyar ve milyarları göze alarak sübvansiyonlar yapar. Neden? Neden bu politikalar korumacılık önlemleri dünyada halâ tartışma konusu olmakla birlikte geçerlidir? İki nedene bağlıyorlar. Birincisi onların istihdam politikaları vardır ve diyorlar ki eğer biz sanayimizin, tarımımızın bunca ödediğimiz sübvansiyonlara rağmen ölmesini göze alır isek milyonlarca işsiz yaratacağız. Oysa biz mevcut işsizlere iş bulmak, onların sorunlarını çözmekle meşgulüz. Ama bizim Hükümetin, bu da politikasına uygundur. Ulusal Birlik Partisi, Yeni Doğu Partisi Hükümetinin politikası, işsizlere iş değil daha çok işsiz yaratma politikasıdır. Ucuz işgücü başka türlü nasıl olacak? Daha çok işsiz olacaktır. Sanayi Holding kapanacak, tarım ve hayvancılık giderek yok olacak, işgücü andlaşması ile daha çok işçi gelecek, ücretler, toplu sözleşme ve sendikal haklar bu takdirde uygulanamayacak, bu da Ulusal Birlik Partisi ve Yeni Doğu Partisi politikasına uygun bir gelişmedir. Bizim Hükümetin işsizlik sorununu çözmek de bir politika değildir. Ondan önce oturdu bu ekonomik paketle, ucuz işgücü politikasıdır.

İkinci önemli faktör değerli arkadaşlar; istihdam yanında temel gıda maddeleri üretimi konusudur. Hiçbir ülke bağımsızlığını temel gıda maddeleri bakımından başka ülkelere bağlayarak tehlikeye atmaz. Japonya bugün en ucuz pirinci alabilir ama Japonya günlük yiyeceği olan pirinç bakımından Japonya'yı başka ülkeler bağlamaz. Amerika Birleşik Devletleri olsun, AET olsun bütün hareket noktaları gıda maddeleri bakımından dış dünyaya bağlanmamak, bu alanda bağımsız olmak istediklerindedir ki her türlü pahalı üretimi göze alarak üretimi sürdürmektedirler.

BAŞKAN - Sayın Mehmet Altınay vaktiniz dolmuştur.

MEHMET ALTINAY (Devamla) - Sübvansiyonlar, gümrük ve kotalar. Kotalarla da ithalatı sınırlandırmaya giderek kendi üretimlerini korumaktadırlar ve üstelik bu ülkelerde tarımda

çalışanların, çalışan nüfusun içerisindeki payına baktığımızda Belçika'da tarım ve hayvancılık yapmak %3'tür, Hollanda'da 4.6'dır, Fransa'da 8.8. İrlanda'da %19.2'dir. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde çalışan nüfusun yarısı ekmeğini, işini tarım ve hayvancılıktan sağlamaktadır. Yani bir yıkım sözkonusu ise bu sektörler büyük bunalım içindedirler ve bu işsizlik sorununu artıracak sosyal bunalımlar ve patlamaların eşiğindedir ülkemiz, gidiş o gidiştir.

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Toplu göçün eşiğindedir, toplu göçün.

MEHMET ALTINAY (Devamla) - Dünyada durum bu iken değerli arkadaşlarım her gün alınan kararlar ile üretim ve üretici çalışan nüfusun büyük bir kesimi daha da açmazlara itilmekte. İşte yüksek faiz politikası, üretimi desteklemekle hiç ilgisi yok, üretimi olumsuz yönden etkileyen bir politikanın uygulamasıdır. Bu politika sonucunda bugün üretici daha çok kredi alabiliyor mu? Kredi sorunu üreticinin dününden bugün daha çok Elektriğe getirilen zam, girdi maliyetlerini... geldi zam, turizm fonuна yapılan katkılar, vergi politikası, şirketleri vergileri, kurumlar vergisi azaltılırken üretici lehine hiçbir önlem alınmamıştır. Kooperatifler vergi kapsamına alınmıştır ve fiyat denetimi de gündeme geldiğinde bütün bu olumsuzluklara karşın üreticinin girdilerine, fahiş fiyatla satanların üzerine değil, ne zaman ki kısa sürelerde sebze fiyatlarında bir değişme olur, yandı memleket. Ya üreticinin parçası üreticinin girdileri? Denetim sözkonusu olacaksa her adımda her şey denetlenmelidir. Siz üreticinin ürünü bol olduğu zaman domates, salatalığı döktüğünde görmeyeceksiniz ve kısa sürelerde artan fiyat artışlarında listeleri yayınlayıp narhmış koyacaksınız. Yedek parçasına, ilacına bunları düşünmeyeceksiniz, tek taraflı bir uygulamaya gideceksiniz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bugün, Ulusal Birlik Partisi, Yeni Doğu Partisi Hükümetinin tarım, hayvancılık ve sanayi politikası, dünyanın hiçbir yerinde örnek uygulaması olmayan bir uygulamadır ve bu 25,000'in üzerinde çiftçi, hayvancı ailesini - sanayi zaten bitmiştir - büyük açmazlarla karşı karşıya getirecek acımasız bir politikadır durum ivedi olarak değerlendirilmez, bu politika terkedilme

ise, ciddi bunalımlarla memleket karşı karşıyadır, hiçbir gerekçe de bugünkü gerçeği değiştirmez, bugünkü kötü durumu ört-bas edemez, saklayamaz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; üretimin olmadığı yerde, üreticinin korunmadığı yerde, bugünkü beklenen sosyal patlamalar kaçınılmazdır. Bunun, bu politikaların tümünden gözden geçirilmesi kaçınılmazdır. Saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Altınay.

İÇİŞLERİ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT ATASAYAN (Yerinden) - Sayın Başkan.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan.

İÇİŞLERİ, KOY İŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI TAŞKENT ATASAYAN - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; sözlerime bir deyişle başlamak isterim. Bu deyişim bu kürsüden birçok defalar iktidara mensup, muhalefete mensup milletvekili arkadaşlarımız tarafından söylenmiştir. Fakat Sayın Altınay'ın konuşmasını dinledikten sonra, zannederseniz en güzel bir ifadesi ve canlı bir misal olarak hemen hemen bu Meclisteki bütün arkadaşlarımızın hatırlayacağı bir olaydır. Söz şudur: "Hafıza-i beşer nisyan ile malüldür."

FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden) - O eskidendi.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden) - Nedir, ne demek yani?

EMİN UZUN (Lefkoşa) (Yerinden) - Aklınızı çalıştırınız.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - E, sen bu konularda ustasın Hoca. Yani en iyi anlayanlardan birisi de sensin bunu.

ÖMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hoca da anlamazsa, biz hiç anlamayız.

FADIL ÇAĞDA (Devamla) - Bilgisayarlarla mı...?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Sayın Başkan, muhterem arkadaşlar; elektronik çağındaysak, arkadaşın herhalde bilgi-

sayarı yoktur. Yani geçmişini hatırlamak için düğmeye basılırsa da hatırlasın. Biz hatırlatalım.

MALİYE VE GUMRUKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden) - Sayın Atasayan; elektronik çağı geçti, kompütör çağındayız. Bir çağ geriden takip ediyorlar.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Efendim, malûmunuz olduğu veçhile, Haziran 1985 yılında bu memlekette genel seçimler olmuştur.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Kölelik çağı ettiniz.

BAŞKAN - Dinleyelim efendim.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Ve genel seçimler olduktan sonra, bir Meclis aritmetiği çıkmış ve bu aritmetik muvafıkla Mecliste bir koalisyon hükümeti oluşturulmuş ve bu koalisyonu, o zaman Sayın Mehmet Altınay'ın da üyesi olduğu Toplumcu Kurtuluş Partisi ile benim de üyesi bulunduğum Ulusal Birlik Partisi arasında bir hükümet oluşturulmuş ve bu hükümet, 19 Temmuz -yanılmıyorsam- 1985 tarihinde görev başlamış ve hasbelkader arkadaşımız Sayın Mehmet Altınay o hükümette Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı olarak görev almış, ben de bu hükümette, Toplumcu Kurtuluş Partisi - Ulusal Birlik Partisi Hükümetinde Ekonomi ve Maliye Bakanı olarak görev almışım. 19 Temmuz 1985 tarihinde ve benim ve arkadaşımın üyesi olduğu hükümet, Başbakanın başkanlığında 14 Ağustos 1985 tarihinde 1 Amerikan Dolarının 6 günkü kurunun, döviz satış kurunun 523 TL olduğu o tarihte, 14 Temmuz 1985 tarihinde, o gün 500 TL olan mazotu 750 TL'na çıkardı hep beraber. %50 zam yaptık. 800 Türk Lirası olan benzini de 1200 liraya çıkardık, %50 zam da ona yaptık 14 Ağustos 1985 tarihinde arkadaşlar.

HÜSEYİN ANGOLEMLİ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Turizmci verdiniz yani parayı, kime verdiniz?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - O zaman bu zam yapılmış memlekette ekonomik paket konusu yoktu.

RASİH KESKİNER (Girne) (Yerinden) - Şirketlere verdiniz

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Sayın Başkan, bu sene iyi başlayalım dedik fasariya çıkmasın dedik ama bazı arkadaşlar yine de sürünüyorlar buna rağmen.

BAŞKAN - Haklısınız Sayın Bakan, onun için müdahale edilmesin.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Lütfen. Lütfen bu sene niyetimiz kavgasız kalabasız, fasariyasız bir Meclis yürütmek.

RASİH KESKİNER (Devamla) - Gerçekleri söylemiyorsunuz.

NACİ T. USAR (Devamla) - Yok bizim öyle niyetimiz.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Yani böyle karşılıklı değil burdan.

BAŞKAN - Sayın Bakan haklıdır, karşılıklı konuşmalıyız.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Zamları kime verdiğimizizi arkadaşlar söylediler.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Ve o devirde, yine o Bakanlar Kurulunda bütün sübvansiyonları da kaldırdık. Ekmekten de, arpadan da, buğdaydan da hepsinden de.

NACİ T. USAR (Devamla) - Aferin iyi iş yaptınız.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Aynı Hükümet. Bunları "Hafıza-ı beşer nisyan ile malüldür." onu bir hatırlatalım Sayın Naci Talât hafızalar tazelensin.

NACİ T. USAR (Devamla) - Yani bizden biri söyleseydi konuşmayacaktın?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Kürsüye çıkıp da ahkâm kesmesi değil. Bugün, her iki kesimi biraz sonra vereceğiz, Yeni Doğu Partisi, Ulusal Birlik Partisi Hükümetimiz oturmuş ve %33.33 zam yaparak benzin 1200 Liradan, 1600 Türk Lirasına, mazotu da %46.6 zam yaparak, 750 Türk Lirasından 1100 Türk Lirasına çıkarmıştır. Bu rakamlar içinde...

OMER DEMİR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Dolar ne gösteriyor?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Eldeki rakamlara göre 1986 yılı içerisinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde 18,500 ton super benzin 36,129 ton da mazot tüketilmiştir. Bunlar kesin rakamlardır. 1975'ten 86'ya kadar rakamlar mevcuttur, normal tüketim. Bunların, bu rakamların bize bugünkü rakamlarla FOB maliyeti 270,000 lira tonu benzin, FOB maliyet diyoruz, yani İzmit'ten alınışı 238.000 lira tonu mazot, meraklı arkadaşlar varsa çünkü benzin ve mazot hikâyesinde ton, litre, galon hikâyesi karışıktır. 1 ton süper benzin 297 galondur. 1 ton motorin de 263 galondur. Bu fob maliyetleri hesap edersek 1986 yılı tüketiminin ödenen para bunlar FOB maliyet olarak diyorum tekrar. 4,860,000,000 Türk Lirası benzine ödenmekte ki bunun toplamı 13,500,000,000 civarında tutmaktadır. Biz zam yaptık, turizmi destekleyeceğiz, tüccarı destekleyeceğiz, dedi hikâye Sayın Mehmet Altınay'ın. %2'dir turizm fonu.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - FOB maliyetten.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - FOB maliyetten %2'dir ki bunun bir senelik hasılatı kesin rakamları vermek gerekirse.

NACİ T. USAR (Devamla) - 350-400 milyon.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - 350.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - 312,500,000 tutmaktadır.

NACİ T. USAR (Devamla) - Az mı?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - 312,500,000 tutmaktadır sayın arkadaşlar.

ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa) (Yerinden) - Milyoncuk yani.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - 312,500,000 lirada 13,500,000,000 Türk Lirası içerisinde benzine biraz önce dediğim gibi ve mazota...

NACİ T. USAR (Devamla) - Tohuma ise yalnız %2 sübvansi.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - - %2 bir fondur bu, turizm fonu. İsmi altında ki bu, bu memlekette turizm en önemli se olduğunu herkes kabul etmektedir.

Kabul etmeyen kalbinden kabul eder ama işine gelmediği için söylemez.

ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa) (Yerinden) - O nasıl olur?

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Ortadadır herşey. Zamları Ekonomik Pakete bağlamak, sayın arkadaşımın iddia ettiği gibi, pek mantıklı birşey değil ve inandırıcı da olmaz. Zamların olma sebebi, şunu söyleyeyim size...

FERDİ S. SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Bu bilinmeyen sırrı açıkla.

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Doğru söyle bakalım.

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Bize gelen, 13 Ağustos 1986 tarihinden itibaren super benzine bizim FOB akreditif açılacak rakam, 270,000 TL tonu. Motorin 238,000 TL tonu. Gazyağı 250,200 TL tonu. Fuel-oil 179,200 ve jet yakıtı 130,745 TL tonudur. Bu FOB maliyetler üzerine binen rakamların oluşmasında navlun buna dahil değildir. Buna navlun ilâve edilir, taşıma sigortası var, banka masrafı var, gözetim masrafları var, gümrük var ki benzinde gümrük var, mazotta gümrük yoktur. Firesi vardır bunun ki değişik şekilde firelerdir. Fire oranı da benzin ve mazotta yüksektir. Bu da malın tabiatından gelmektedir. Ayrıca dönem giderleri, ki şirketin kendi masrafları ve şirket payı ile galon başına 1 TL'dir. Yani galon başına şirketin masrafları çıktıktan sonra 1 TL almaktadır.

Diğer bir rakam vermek gerekirse, benzinin ve mazota gelen zam tarihi ile 14 Ağustos 1985 tarihinde, yani daha anlaşılır olabilmesi için Toplumcu Kurtuluş Partisi ile koalisyon ortağı iken yaptığımız zamanda, Doların Türk Parasındaki değeri ile Yeni Doğu Partisi ile ortakken yaptığımız zam arasındaki Dolar, döviz satış kuru üzerinde %82 oranında bir değişiklik olmuştur arkadaşlar. %82 oranında Dolarda bir değişiklik olmuştur, ki biz Dolar maliyetlerine göre benzini Türkiye'den almaktayız. Eğer arkadaşlar derse ki benzini

pahalı alırız, bizim yaptığımız diğer bir araştırmada Rotterdam'dan ve İtalya'dan da FOB benzin ve mazot fiyatları alınmıştır. Bakalım biz burdan benzini, mazotu pahalı mı alacağız ucuz mu alırız? Orda biraz daha ucuz olmasına rağmen, döviz olarak ödenmesi dolayısıyla, bir de üstelik taşımacılığın ve tankerlerin, bizim kapasitemiz üzerinde olduğu için, tankerlerin düşük tankerler ki çok fahiştir ve çok azdır, dünya üzerindeki 3,000-2,000 tonluk tankerler hemen hemen aynı maliyete gelmektedir. Bu araştırmalar da tarafımızdan yapılmıştır. Konu bu iken, tarım ürünlerine ve tarıma bunun etkilerini çeşitli memleketlerden rakamlar vererek Sayın Mehmet Altınay Amerika Birleşik Devletleri'nden, İngiltere'den, Japonya'dan vesair, 1,000,000,000 İngiliz Lirası sübvansiyondan bahsederken, arkadaşın biraz da sahası olduğu için bunları, bu 1,000,000,000 kaç milyarda, kaç trilyonda 1,000,000,000 olduğunu söylemesi de herhalde iyi birşey olurdu, dinleyenlerin ve bu konuyu takip edenlerin de mukayesesi bakımından Amerika Birleşik Devletleri'ndeki verdiği misallerden dolayı biz bir ara sübvansiyonları kaldırmıştık. Doğrudur. Toplumcu Kurtuluş Partisi ile ortalamam bir çok sübvansiyonlar kalkmıştır ama şu anda sübvansiyonlarımız devam etmektedir. İhracat teşvik primlerimiz, ihracatı teşvik eden tarım ürünlerinde devam etmektedir. Bugün süt ürünlerinin ihracatında küçümsenemeyecek oranda bir sübvansiyonumuz vardır. Diğer ürünlerimizin ihracatında da bu sene, 1987 Bütçesinde bu Meclisten geçen ve hepinizin bilgisi dahilinde olan 1987 Bütçesinde de 1,000,000,000 TL sübvansiyon ödenmiştir ve bu para tükenmiştir de belki de.

Bugün mazota yapılan artışın ve mazota gelen zammın tarım ürünlerine, çiftçiye intikal etmeyeceğini iddia etmiyoruz, zaten imkânsız bir şey. Bugün mazota gelen bir zam herşeye intikal eder. Yalnız üreticiye değil, tüketiciye de intikal eder, tahılciya da intikal eder, patatesciye de intikal eder, narenciyeciye de intikal eder, harup yetiştiricisine de, zeytin yetiştiricisi de. Bu arada da kamu görevinde de çalışana da intikal eder ancak tarım ürünlerinin fiyatlaması yapılırken bu artışlar arkadaşım gayet iyi bilmektedir, bu ürün fiyatlarına bilhassa taban fiyatlara intikal etmektedir. Sürme masrafı olarak, biçme masrafı olarak, tohum masrafı olarak vesaire, vesaire. Narenciyede de aynı konu, patateste de aynı konu, tahılda da aynı konu. Bu aynı zamanda tüketiciye de, çalışana da, ücretliye de, maaşçıya da intikal etmektedir ki bu hayat pahalılığı dolayısıyla maaşlara intikal ettirilmektedir. Şunu söylemek gerekirse, mazota ve benzine gelen zamlar tamamen maliyetlerden kaynaklanmaktadır ki biraz önce bu maliyetleri ben teker teker teferruatlı olarak vermeye çalıştım, bütün hikâye petrol fiyatlarında çok az dahi olsa yukarıya doğru bir kıpırdanmanın oluşu yani bundan bir sene evvelki ham petrol fiyatları ile şimdiki ham petrol fiyatları arasında büyük farktır. Bundan bir sene önce 9 dolara kadar düşmüştür vareli ki bu Türkiye'den aldığımız petrol. Bizim Türkiye'nin Irak, Suudi Arabistan, İran, Libya ile yaptığı antlaşmalara göre alınmakta ki en düşük fiyat 15-16 dolar civarında satın alınmıştır vareli. Bunlar eskisine nazaran az da olsa yukarıya doğru kıpırdanmasından kaynaklanmakta ama esas sebep 19 Ağustos 1985 tarihinde yapılan zamlarla o günkü dolar kuru da bugünkü dolar kuru arasındaki farktan kaynaklanmaktadır. Ben %80 kusur diyorum, o günkü kur 523 Türk Lirası. Döviz satış bugün sabahleyin 936 Türk Lirasıdır doların değeri. Bütün hikâye bundandır. Ekonomik paketle, ekonomik görüşlerle hiçbir ilgisi, bağlantısı yoktur. Her kim olursa olsun başka bir kaynak bulmadığı takdirde zammı kaçınılmazdır ve yapmaktan başka hiçbir çaresi yoktur. Durum bundan ibarettir, saygıları sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan Taşkent Atasayan.
Buyurun Sayın Mehmet Altınay.

MEHMET ALTINAY (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bize göre Sayın Bakan hiç de doyurucu bir açıklamada bulunamadı. Bir kere gösterdiği gerekçeler üretici bakımından, köydeki üretici, hayvancı bakımından gerçeği değiştirmiyor. Hükümetlerin ne yaptığı bir yana bugün üreticinin sıkıntılarını bu söylenenler halletmiyor, orada üreticinin bu sorunları durmaktadır.

Subvansiyonlar konusu değerli arkadaşlar; Ulusal Birlik Partisi, Toplumcu Kurtuluş Partisi Hükümetinde en çok tartışılan konulardan biriydi, doğrudur. Yıllık program geldiğinde gündem bu konu tartışıldı, hükümet programında da bu konu tartışıldı. Ve Ulusal Birlik Partisi bakımından sübvansiyonların kaldırılması yeni bir görüş değil, Ulusal Birlik Partisi'nin ana politikalarından biri idi ve geldi sübvansiyonların kaldırılması Bakanlar Kurulunda önerildi. Ama 1986 yılı Geçiş Yılı Programı bakarsanız, orada ilke politika olarak sübvansiyonların devamı Toplumcu Kurtuluş Partisi ile bir uzlaşma hükümetinin sonucu olmuştur. Politika olarak yıllık programda yazılmıştır, Resmî Gazete'de ilân edilmiştir. Bugünse 1987 yılında Ulusal Birlik Partisi-Yeni Doğu Partisi Hükümet Programına baktığımızda, ilke olarak sübvansiyonların devamı değil, kaldırılması yer almaktadır. Bu iki politikada büyük farklar vardır, politikada ciddi değişiklikler vardır. Şimdi bu zamlarla paketin ilgisi yok. Asıl paketle ilgisi vardır değerli arkadaşlar, geçmiş dönemde değil. Bu pakete bağlı olarak Turizm Fonu oluşturulmuştu ve zam gerekçesinin önemli bir nedeni de Turizm Fonuna katkıdır. Sayın Taşkent Atasayan diyor ki çok değil, 300,000,000.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - 360,000,000

MEHMET ALTINAY (Devamla) - Mesele, değerli arkadaşlar.. 360,000,000. Mesele, işte o Amerika Birleşik Devletleri'nde, işte bütçesinin kaçta kaçı bu 360,000,000 bile üretici sektör için çok büyük bir külfettir ve az olup çok olması değil, niyettir. Bugün sen, üreticiden Turizm Fonu adı altında da kaynak çekmeye karar verdin. Hiç olmayan bir uygulamayı getirdi. Mühim değil, azdır. Bugün az, yarın çok. Bir kere sen çizdin.

yolunu, ok yaydan çıktı, turizm desteklenecek hedefini koydun. Bugün az, yarın çok alacaksın. Yani köylüden alıp bu Fona vermeye karar verdin. Bu hangi dönem? Ne zaman oldu bu? Yasa geçeli çok yok, hemen uygulamaya geçildi. Bu Fon da harekete geçti. Doğrudan doğruya bağı vardır ve ilgisi vardır. Bizim Hükümetten değerli arkadaşlar şikâyetimiz, yani Ulusal Birlik Partisi-Toplumcu Kurtuluş Partisi Hükümetinde yanlış da varsa, biz o yanlışlığı da mı görüp söylemeyeceğiz? Varsa, onları da söyleyeceğiz. Biz Hükümette bulduk diye herşeyi ört-bas etme politikasını kabul etmiyoruz. O dönemde de varsa yanlış, onlar da konuşulacak. Hiçbir zaman bunlara ambargo konamaz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Hükümetten şikâyetimiz, yaptığınız bir şeyi çıkacaksınız gerekçelerinizle savunacaksınız ve sorumluluğunu taşıyacaksınız. Başkalarını göstermek suretiyle sorumluluktan kurtulamazsınız, bir.

İkincisi ise, yaptığınızı savunmaktan aciz kalmayacaksınız, Turizm Fonu oluşturmayı politika olarak benimsiyor ve doğru görüyorsanız, çıkıp izah edeceksiniz, halktan buna göre destek isteyeceksiniz, yoksa başka gerekçelerle kendinizi haklı gösteremezsiniz, açık ve seçik olması gerekir Hükümetin bu konuda. Saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Altınay. Buyurun Sayın Bakan.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden) - Çok kısa bir şey Sayın Altınay'a.

ERDAL SUREÇ (Lefkoşa) (Yerinden) - Açık oturuma dönüyor ha.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Kısadır. Çünkü yanlış bir anlama vardır.

BAŞKAN - Buyurun Sayın Başkan.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANİ MEHMET BAYRAM - Sayın Başkanım, muhterem arkadaşlar; Sayın Altınay'ın konuşmasında ve Sayın Atasayan'ın da izahında bu Turizm Fonu konusunda bir yanlış anlaşılma vardır. Onu öncelikle ortaya koyayım. Şimdi orda akaryakıt maliyet fiyatlarının FOB fiyatı üzerinde %2 alınmasını öngörüyor. Sayın Altınay'ın ifade ettiği gibi, tabii üreticinin en fazla üzerinde durulan husus, mazot konusudur. Üreticinin kullanmış olduğu mazottan belki ilk safhada ilk etapta çok kısa bir süre için belki bir fon alındığı gözükcektir. Ama şunu ifade edeyim. Yani trentler gösteriyor zaten yıllar itibarı ile mazot ve akaryakıt fiyatlarında bu turizm mazotta olan katkı belki de onbeş gün sonra kalkmış olacak. Doğrudan doğruya İstikrar Fonundan karşılanacaktır. Dolayısıyla yani burda doğrudan doğruya üreticinin harcamış olduğu mazot

ÇETİN VEZİROĞLU (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Aynı şey değil midir?

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Aynı şey değildir Sayın Çetin. Doğrudan doğruya üreten değil, üreticinin değil...

BAŞKAN - Dinleyelim lütfen.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - O zaman benzin kullanan vatandaşa benzinde yapılacak olan katkı içerisinde bu defa Turizm Fonuna katkı olacaktır. Dolayısıyla üretici kullandığı mazottan Turizm Fonuna bir katkıda bulunmayacaktır. Bunu ifade etmek istedim. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Bayram.

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Yani zembile koymayacağız, sepete koyacağız demek istediniz.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANİ MEHMET BAYRAM (Yerinden) - O değil Sayın Naci Talât, mazottan almayacaksınız.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; dördüncü gündem dışı konuşma istemi Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Ferdi Sabit Soyer'in "kuraklık" ile ilgili istemidir. Lütfen okur musunuz?

KATİP -

7 Ekim 1987

KKTC Meclis Başkanlığına,
Lefkoşa.

9 Ekim 1987 tarihinde yapılacak olan birleşimde "Kuraklık" ile ilgili gündem dışı bir konuşma yapmak istiyorum.

Gerekli işlemin yapılmasını saygı ile rica ederim.

Ferdi Sabit Soyer
CTP Mağosa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Ferdi Sabit Soyer.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bir az evvel tarımsal üretimin kendisiyle ilgili önemli bir tartışmaya Toplumcu Kurtuluş Partisinin değerli milletvekili Mehmet Altınay'la Sayın Bakan Taşkent Atasayan arasında meydana gelen tartışmaya şahit olduk. Bu doğrudan doğruya Hükümetin tercih politikasının tartışılmasının kendisiydi.

Şimdi bu Ekonomik Yıkım Paketiyle, Ulusal Birlik Partisi Yeni Doğu ortaklığının uyguladığı Ekonomik Yıkım Paketiyle bütün üretim sektörleri devreden çıkartılmıştır, tarım ve sanayi ve turizm sektörü önplâna çıkarıldığı söylenmektedir ve bu uygulanan ekonomik politikada biz iktidara diyoruz ki en büyük darbeyi yiyenlerin başında tarım sektörü gelmektedir ve turizmi öne çıkararak Hükümet, tarım ve sanayiye yani üretim sektörlerini darbeleyen bu anlayışın şampiyonu Hükümet, yurt dışından ülkeye turistik gezi için gelecek olan turistlere aynı zamanda ithal patates yedirme becerisini memleketimizde gösterebiliyor. Turizm geliyor, turizm bizim sektörümüzdür, kalkınmamıza temel hedefimizdir ama gelen turiste biz ithal patates yedireceğiz.

Gelen turiste bu memlekette belki de bir müddet sonra ithal narenciye, limon, belki de greypfruit da yedirteceğiz. Hükümetin uyguladığı ekonomik politikanın yarattığı çıkmazın somut örnekleri için uzun boylu konuşmaya ve üstünde saatlerce konuşmaya gerek yoktur. İşte alın yine Hükümetin resmi rakamlarıyla senelere göre patatesle yapılan ihracat rakamlarını, bu paket uygulandıktan sonra yapılan ihracat rakamlarını narenciyede, bu Paket uygulandıktan sonra tarımsal üretimimizde meydana gelen iskarta oranının, bütün bunları koyan bu paketin tarımsal üretimimize getirdiği yıkımı kendi başına görme imkânı olabilmektedir. İşte ithal patates başlı hasına ortada bulunan bir özellik. Ne oldu? Neden patates ithal ediliyor bu ülkede? Üretim neden düştü? İhraç edilen patates miktarındaki bu düşüş niyedir? Bu doğrudan doğruya üretime vurulan darbenin sonuçları değil midir? Turizmi biz bugün ülkede baş tacı yapacağız ama gelen turiste ithal patates yedireceğiz. Bu beceriyi de Ulusal Birlik Partisi-Yeni Doğu ortaklığı gösterebilecektir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; 1980'li yılların başında dünyada kapitalist ve emperyalist sistemde bulunan bunalımı aşmak için bir model geliştirdi. Bu modeli geliştiren liderler ve kapitalist dünyanın başını çeken Amerika Birleşik Devleti dedi ki bu bunalımı biz serbest ticaret ilkesini prensip alan liberal modelle açacağız ve bu bunalımdan bu çerçevede çıkacağız. Onun için devletin korumacılığı, devletin yönlendiriciliği ortadan kalkması lâzımdır ve bu çerçevede serbest ticaret ilkeleri gündeme gelmesi lâzımdır ve kapitalist dünyanın ileri gelen bir kısım ülkeleri bu politikaya soyundu ve bizim ülkemizde, Doğu Akdenizde bulunan bu küçük Adaya 1980'de Reagan'ın vurduğu davulun sesi 1986'da bir paketle geldi ve biz şimdi serbest ticaret ilkelerine ve devletin korumacılığına ve devletin yönlendirmeciliğinin altı sene sonra yanlışlığını savunan bir hükümetle yüzyüze kaldık. Şimdi altı sene evvel bu prensip ve ilkelerle yola çıkan bu emperyalist, kapitalist dünyanın liderleri günümüzde biraz evvel değerli milletvekili Mehmet Altınay arkadaşımın da belirttiği gibi korumacılık tedbirlerine en azından birbirlerine karşı gündeme gelmeye başladı ve korkarım bu yeni politika değişikliği bize temenni etmeyelim, yeni bir paketle gündeme gelmesin altı sene sonra.

Şimdi bu paketin getirdiği bu uygulamanın sonucunda belirttiğimiz gibi tarımsal üretim büyük darbe yemiştir ve Hükümet uyguladığı politika çerçevesinde yeni ekim sezonuna traktörünü alıp başlamak isteyen köylüye traktörüne binmeden evvel sunî gübreye getirdiği zamlarla, mazota getirdiği zamlarla büyük bir cezalandırma yapmıştır. Yani Hükümet üreticinin kendisine büyük bir darbe vurmuştur. Mazotun galonuna 350 Türk Lirası zam yapan Ulusal Birlik Partisi-Yeni Doğu Hükümeti aynı zamanda faiziyle beraber 4,000 lira torba başına suni gübreye zammı getiren UBP-Yeni Doğu Partisi ortaklığı ne yapıyor? Çıkıyor ve diyor ki biz subvansiyonları koruyoruz, tarımı destekliyoruz diyor ve tohumluğa okka başına 10 lira subvansiyeye yapacağız diyor. Hangi Hükümet? Mazotun galonu başına 350 lira zam yapan, bunun yanı sıra suni gübreye torba başına faiziyle beraber 4,000 lira zam getiren Hükümet tohumluğun diyor okka başına 1000 Türk Lirası subvansiyeye yapıyorum. A, işte subvansiyonları koruyorum. Aynı zamanda dönüyor hükümetin bakanı diyor ki bizim ihracatı teşvik primlerimiz subvansiyon anlamında devam etmektedir, işte süt ürünlerine yaptığımız subvansiyon bizim burdadır. İhracatı teşvik ediyoruz. Elimizde listesi var. 1 Ocak 1986 tarihinden itibaren şahsa göre verilen prim miktarları. Teşvik primleri. Kime veriliyor bu teşvik primleri? Akgöl Sütpek Ltd.'e, ses Ltd.'e. Yani süt ürünlerini ihraç eden firmalara veriliyor. Bu primlerin kaçta kaçını üreticiye geliyor? Kaçta kaçını üreticiye geliyor?

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Hiç.

FERDİ SABİT SOYER (Devamla) - Çobana, hayvan yetiştiricisine kaçta kaçını geliyor? Hani bunun ihracatı teşvik primlerinin üreticiye yansması? Ya daha geçen gün basında patates üreticileri ayağa kalktı, hükümetten teşvik primi istiyor ve bizim teşvik primi hakkımızı gasbettiğimizi diyor patates üreticileri, yaptıkları açıklamalarla. Yani hükümet tarımsal alanda subvansiyonları ortadan kaldırmıştır ve subvansiyon diye gösterdikleri göstermelik birtakım faaliyetlerden öte birşey değildir. İşte bu çalışmalar tarımsal üretimde büyük bir çıkmazı ve kaosu gündeme getirmiştir ve bu doğal olmayan

afete, yani ekonomik yıkım paketi afetine insan eliyle UBP-YDP ortaklığı eliyle bu ülkenin tarımsal üretimine gelen bu afeti üstüne doğal birtakım da afetler eklenmiştir. Bu da kuraklığı Meclis tatilinden girmeden evvel UBP-YDP ortaklığının değerli Tarı Bakan ve Yeni Doğu Partisinin Başkanı Sayın Aytaç Beşeşler, bu Meclisten bir konuşma yaptı bu kürsüden ve kendi adına değil UBP-YDP ortaklığı adına bir söz verdi. Bu verdiği söz neydi? 31 Ağustos'a kadar tahıl üreticisinin bütün alacakları ödenecek ve kuraklık paraları da ödenecekti. Bu söz bu kürsüde verildi. Bugün oldu halâ daha yeni ekim dönemine zamlarla darbelenerek giren tarımsal alanda faaliyet gösteren tahıl üreticisine halâ daha doğal afetten zarar gören bu üreticiye kuraklık paraları ödenmedi. Ödenmeyi bırakın, hangi köyde ne kadar kuraklık kapsamına girdiği üreticinin ve bu çerçevedeki asılan askı bile yapılmadı. Peki bu üreticinin bu hem hükümetin doğal olmayan afetinden bu paketinden etkilenen, bir de kuraklıktan etkilenen bu üreticinin üretim yapabilecek takati nerededir? Bunu soruyoruz biz şimdi hükümete. Biz hükümete kuraklık paraları ödenmeyen üreticinin borçlarının ve bu borçların karşılığında işleyen faizlerinin ne olacağını soruyoruz.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; kuraklık çerçevesinde ödemelerin gecikmesi üretimde bulunacak olan çiftçinin takatını tam anlamıyla yok olması demektir. Bir an evvel Hükümet kuraklık tazminatlarını çiftçiye ve üreticiye ödemelidir. Bunun yanı sıra kuraklıktan zarar gören çiftçinin borcunun faizinin ertelenmesi gündeme getirmelidir. Bu borcunun faizini bir kuruş gelir elde edemeyen çiftçinin işlerken, dönecek yeni sezona sizin zamlı tesbit ettiğiniz ve %48'lere varacak olan faizle efendim yeni suni gübre almasını gündeme getirecek olan bu üreticinin üretim yapabilme takatı kalır mı? Ne yapacaktır? Bugün konuştuğumuz çok köylü bize şunu söylüyor; ben tarlama gireceğim, süreceğim dönüp o tarlaya suni gübre atmayacağım. Çiftçinin maalesef böyle bir kısmı bunu söylemektedir. Yani suni gübre kullanma konusu toplumda ciddi bir kaçış vardır. Bunu yaratan kimdir? Zamları arkaya getiren UBP-YDP ortaklığıdır. Peki bunun sonucunda bir alanda köylünün, üreticinin toprağa küskünlüğü gündeme gelmez. Ve bu ülkeye patates de ithal edilmez mi? Edilir. İşte bu politikayla Hükümet bu ülkedeki tarımsal üretimi büyük ölçüde darbeli ve geriletmektedir.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bunun yanı sıra, bu kürsüden şunu sormak istiyorum Hükümete; gelecek dönem için bugün kuraklık alanına giren topraklar yani o topraklardan belli bir ürün kaldırmayan köylünün toprakları gelecek dönem için tarımsal sigorta amaçları bakımından nadas kabul edilecek mi? Çünkü siz bir taraftan üreticinin kuraklık tazminatlarını da ödemiyorsunuz, borçları devam ediyor, faizleri işlemeye devam ediyor, zamlı suni gübresini, mazotunu alacaktır. Allah etme gelecek sene yeniden bir kuraklıkla yüzyüze gelirse aynı yöreler, bu kez karşılıklarına şu çıkacaktır, nadasa bırakılmayan toprağa biz kuraklık tazminatı ödemeyiz. Bu çıkacaktır. Şimdi Hükümet bunun kararını da almak ve bu doğrultuda üreticiye bir mesaj vermek zorundadır. Bu politikayla tarımsal üretimin içerisine girdiği çıkmazı rakamlarla uzun uzun konuşmak, bu ülkede yaşadığımız gerçeklikler bunlardır. Gelsin bu memlekete İngiltere'den turist, bizim patatesimizi değil, ithal patatesi yesin, gelsin bu memlekete İngiltere'den, Avrupa'dan turist bizim zeytinyağımızı değil, ithal zeytinyağı yesin. İşte bu çerçevede Hükümet bir an evvel kuraklık tazminatlarını ödemelidir ve köylünün borçlarını erteleme konusunu, faizlerinin ertelenmesi konusunu gündeme almalıdır. Dinlediğiniz için saygılar sunarım.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinden) -

Sayın Başkan.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Ferdi Sabit Soyer. Buyurun Sayın Bakan.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM - Sayın Başkan, muhterem arkadaşlar; Sayın Ferdi Sabit arkadaşımın konuşması içerisinde bazı teknik konular var ki ilgili Bakanlık bugün bir iş dolayısıyla katılmadı Meclis Genel Kuruluna, bu borçların ertelenmesi ve kuraklık tazminatının bir an önce ödenmesi konusunda bir kere şunu söyleyeyim; üreticinin üretmiş olduğu tahıl ürünlerini ödeme konusunda Hükümet gerekli duyarlılığı göstermiş ve gerçekten Maliye Bakanlığı olarak büyük bir sıkıntı çekilmesine rağmen bu ödemeler süratli bir şekilde elden geldiğince ve gerçekten kapasitemizi de aşmak suretiyle ödemeleri yapılmıştır. Kuraklık paralarının ödenmesi konusunda da çalışmalar tamamlanmak üzeredir. Onların da tamamlanması halinde ki biliyorsunuz 6-7 milyar Türk Lirasına yakın bir ödeme yapılmıştır kuru tahıl ürünlerinde, kuraklık paraları da ödenme imkanı vardır ve bunu sağlayabilecek durumdayız, Bu çalışmaların yapılıp geldiği gün, bitirildiği gün mutlak surette ödenecektir. Yalnız sayın arkadaşımın bahsettiği...

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Gecikmenin nedeni çalışmaların süratsizliği mi? O nasıl bir şey?

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Çalışmalar devam ediyor Sayın Naci Talât. Evet. Kuraklık bölgeleri tekrar nadas olarak kabul edilebilece i tabii bilimsel bir konudur.

mutlak surette ilgili teknik daire bunun arařtirmasını yapac ve nadas olarak kabul edilirse mutlak surette o teknik heyetin göstereceđi sistemi kabul edecektir. Onu bařtan belirtey

Yalnız Sayın Ferdi Sabit arkadaşımın Ulusal Birlik partisi ve Yeni Dođuş Koalisyon Hükümeti tarımı, sanayii gözden çıkardı sözlerine katılmak mümkün değildir muhterem arkadaşlar. Bunu açıklıkla ifade edeyim. Yalnız bir sektör, turizm yalnız turizm sektörünü öne itmek suretiyle bu hükümet tarım ve sanayii gözden çıkardı sözleriyle ...

FADIL ÇAGDA (Girne)(Yerinden)- Zeytinyađı ne oldu Sayın Bakan? Ona da yanıt ver de inandırıcı olsun.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- ifade edeceğim Sayın ...

FADIL ÇAGDA (Devamla)- Senelerdir bu konuda bilgi istiyoruz.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Ona da cevap vereceğim. Yapılan uygulamanın sonuçlarını da vereceğim Sayın Fadil Çagda.

FADIL ÇAGDA (Devamla)- Lütfen, daha inandırıcı olur.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Devamlı turizm, turizm ...

BAŐKAN - Dinleyelim efendim.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Turizm sektörünü öne itip de

İBRAHİM KORELİ (Lefkoőa)(Yerinden)- Patates ne oldu?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Ona da cevap vereceğim, sabre

BAŐKAN - Dinleyelim lütfen.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Patatesi de izah edeceğim size.

İBRAHİM KORELİ (Devamla)- Zeytinyağını ithal ettik.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- E,Libya da birini arar.

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Zeytinyağını tüketmek için geleneksel Kırkpınar'ı buraya da getirelim.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Dolayısıyla bunu bizim kabul etmemize imkân yoktur. Biz gerçekten hükümet programında olsun, diğer konuşmalarımızda olsun itici sektör olarak turizm sektörünü ortaya koyduk. Doğrudur ve gerçekten turizm sektörünün bu ülkenin kalkınmasında öncelikli sektörlerden bir tanesi olduğuna inanıyoruz. Ama bunun yanında mutlak surette bu itici sektörü ayakta tutan, besleyen ve bu sektöre en yakın olarak çalışma içerisinde olan tarım sektörünün ve küçük sanayinin de gözden çıkarılmadığını ifade etmek isterim.

Zaten muhterem arkadaşlar; birbirimizi kandırmayalım. Tarımsız turizm olmaz. Bu bir gerçektir. Yani bunu siz istediğiniz kadar burdan söyleyiniz ki Ulusal Birlik Partisi ve YDP tarım sektörünü gözden çıkardı.

FADİL ÇAĞDA (Girne)(Yerinden)- Pratiğe ters yansıyor Sayın Bakan ama

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Yalnız bu yıl. ifade edeyim. Bu yıl yalnız tarım sektöründeki kredilerin miktarı 5 milyardır.

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Hiç et yemez mi bu gelen turistler yahu?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- İzah edeceğim Sayın Talât.

NACİ T. USAR (Devamla)- İlan ettiniz 269,000 turist geldi, hala daha dışarıya aynı miktarda canlı hayvan satıyoruz Bu gelen turistler hiç et yemez mi?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bizim acaba hayvansal üretimde artışımız yok mu?

FADİL ÇAĞDA (Devamla)- Onu da Avrupa'dan ithal ederler.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- O da vardır.

BAŞKAN - Karşılıklı konuşmayalım lütfen.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Dolayısıyla yalnız bu yıl Bakanlık ...

NACİ T. USAR (Devamla)- Ana mektebinde değiliz de bizi kandıracak Sayın Bakan.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bu yıl tarım alanına ... Tarım alanına bu yıl 5 milyar Türk Lirası kredi verme imkanı sağlanmıştır. Bu 5 milyar kredinin tarım alanında sulama ve hayvancılık alanında, balıkçılık alanında ve seracılık alanında kullanılması için sağlanmıştır.

Şimdi arkadaşlar; patates konusunu gündeme getirdiler ve bir taraftan turizm, bir taraftan tarım, gelen İngiliz'e ithal ettiğimiz patatesi mi yedireceğiz diye bir ifade bulundular.

Muhterem arkadaşlar; birçok ülkeler ki bizde böyle değildir durum, ürettikleri malları eğer iyi fiyat bulurlarsa ihraç ederler ve daha ucuz mal bulmak suretiyle ithal ederler Bu genel bir politikadır ve gerçekten bunu başarabilen ülkelerin iyi durumdadır ekonomileri. Bizde ise patates konusu bu değildir. patates konusundaki sıkıntı Toprak Ürünleri Kurumun

girmiş olduğu ihalenin vecibelerini yerine getirmek için bu ithalatı yapmıştır. Yoksa yerel tüketimle ilgili bir ithalat değildir. Vecibeleri vardı, o vecibeleri yerine getirmesi için bu patatesi ithal etmiştir ve bu patatesin %80-90'ı da o vecibesini yerine getirmele ilgili kılınacaktır.

ÖZKER ÖZGÜR (Lefkoşa) (Yerinden)- Nasıl vecibe?...

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Efendim?...

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla)- O vecibeyi anlatın bize de anlayalım.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Geçen sene üretim ne kadardı?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Geçen seneden üretim gerçekten 2,000 ton civarında daha düşüktür.

ÖZKER ÖZGÜR (Devamla)- Ne gibi vecibe?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Toprak ürünleri bir ihaleye girmişti, o kazanmış, dolayısıyla ihaledeki patates miktarını teslim etmek için ithal etmiştir ve teslim etmiştir.

Diğer bir konu ise zeytinyağı ithalatı. Yapılacak muhterem arkadaşlar; yani ille de her gelen vatandaş, her gelen turiste ben ille de benim zeytinyağımı yiyeceksin diye bir mecburiyet yok. Her ...

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Turist için gelmez ya o zeytinyağı.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Dur bir dakika yahu. O zaman.

NACİ T. USAR (Devamla)- Zeytinyağı, ithalatçı tüccar kazansın diye gelir.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- E tamam, dinle bir dakika. ilgisi yoktur.

BAŞKAN - Dinleyelim efendim.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bu memlekette ne kadar zeytinyağı tüketilmektedir ki bunun ithalatını yapan para kazanacaktır? ya bir taraftan turizm yapacağız diyoruz, ya bir taraftan diyeceksiniz ki ille de sen bu kara yağı yiyeceksin. Yemez.

FADIL ÇAGDA (Devamla)- Karayag değil efendim.

NACİ T. USAR (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Rafine et efendim. Tesisin var.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Kurduk Sayın Naci Talat, bizim rafine ettiğimiz zeytinyağımız da bellidir. Herkesin bir ağız tadı vardır. Dolayısıyla yapılan ihracat ne kadar zeytinyağında? Zeytinyağında söylediler, ifade edeyim, 300 Türk Lirası verilmek suretiyle alınan zeytinyağı 150,000,00 zarar etmek suretiyle 150,000,000 lira fiyata satılmıştır.

FADIL ÇAGDA (Devamla)- peki o süre içerisinde ne kadar yağ ithal edildi? onu da açıklayın da gerçek ortaya çıksın.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Zeytinyağında mı?

FADIL ÇAGDA (Devamla)- Zeytinyağı, çiçekyağında, zeytinyağında. Her şeyde.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Çiçekyağıyla ne ilgisi var şimdi?

FADIL ÇAGDA (Devamla)- Var tabii.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Hiç ilgisi yoktur.

...

FADİL ÇAĞDA (Devamla)- Var telif, onu ikame ediyor yerine. Rekabet.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bir taraftan muhterem arkadaşlarım; yine de teşvik primlerini Sayın Atasayan bahsederken, yani süt ürünleri nasıl teşvik edilir dedigimiz işte üretici değil de doğrudan doğruya tüccar, işte Akgöl alıyor, falan alıyor demek suretiyle, sanki bu memlekette sistemin nasıl çalıştığı bilinmiyor. Eğer siz ihracatçıya prim verirsiniz mutlak surette bunun yansımaları geriye doğru olacaktır. Yani bunu bilmemek yahut da bunu bilmezlikten gelmenin anlamını anlamak gerçekten güçtür.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Alan ihracatçı sütü daha pahalı mı alacak o zaman üreticiden? Yoksa saptadığınız fiyata mı?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- E, mutlak surette fiyatlar öyle oluşur Sayın Ferdi Sabit. Mutlak surette alacağı prime göre ihracat fiyatları saptanır, üretici alacağı şeye göre fiyatını ortaya koyar ve ona göre ihracat yapılır.

FERDİ SABİT SOYER (Devamla)- Ödediğiniz ihracat primine göre mi süt fiyatlarını tesbit edersiniz?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Mutlak surette bunun intikali vardır. Ya intikal olmadan hesabını yapar ve fiyat verip o mali satabiliyor,

FERDİ SABİT SOYER (Devamla)- Süt fiyatlarını senede kaç defa tespit ediyorsunuz?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Dolayısıyla yani süt ürünlerine teşvik primi üreticiye yansımıyor varsayımı gerçekten yanlıştır. Ben kısaca bunlara cevap vermek istedim. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan, Mehmet Bayram.

Sayın milletvekilleri; beşinci son konuşma istemi Cumhuriyetçi Türk Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Kemal Emirzade'nin, "Eğitim Sorunları" hakkındadır. Lütfen okur musunuz?

KATİP -

8.10.1987

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
Meclis Başkanlığına,
Lefkoşa.

9.10.1987 tarihinde yapılacak olan birleşimde "eğitim sorunları" hakkında gündem dışı bir konuşma yapmak istiyorum. Gereğini saygılarımla rica ederim.

Kemal Emirzade
CTP Lefkoşa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Kemal Emirzade

KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa)- Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; geçen yıllara oranla okullarımız sorunlarla daha yüklü bir biçimde kapılarını bu yıl yeni ders yılına açmışlardır. Okullar yeni ders yılına başlarken okul binaları ve derslikler yetersiz, öğretmen kadroları eksik, nakiller nedeniyle öğretmenler huzursuz, kitap defter, kırtasiye ile ders araç ve gereçleri tam değil, Eğitim Bakanlığında eğitimle ilgili dairelerdeki kadrolarda dengesizlik gözlemlenmekte, bu dairelerde görev yapan insanlar arasında görev ve yetki kargaşası söz konusu. Eğitim hizmetlerinin götürülmesinde dengesizlik vardır. Peki sorunlar giderildi mi? Sorunlar giderilmemiştir. İlkokullar yeni ders yılının beşinci haftasında, orta ve liseler ise üçüncü haftasındadır. Hala daha yığınla sorun Eğitim Bakanlığının önünde duruyor. Yerel basın okullar açılalı hemen her gün eğitim sorunlarını işleyerek bu sorunlar

kamuoyunun bilgisine getirmeye çalışıyorlar. Bizim tespit ettiğimiz ve basına yansımayan daha birçok sorun eğitim olayının özellikle bu yıl tam bir kaos içerisinde bulunduğunu gösteriyor. Bu sorunları dile getirmek, karşılıklı görüş alış-verişinde bulunmak üzere Sayın Eğitim Bakanından görüşme isteminde bulunduk. Yazık ki bu başvurumuza olumlu yanıt alamadık. Şunu hemen belirteyim ki bu olayda kasıt aramıyoruz. Sayın Bakanın, ola ki vakti elvermemektedir. Neyse bunun üzerinde fazla duracak değilim. Herşeye karşın sorunlar ortada duruyor ve çözüm bekliyor. Sorunları dile getirmek, ortaya koymak ve çözümlenmesine katkıda bulunmak güdüsüyle bugün bu gündem dışı konuşma isteminde bulunduk.

Sayın Başkan, değerli üyeler; Kurtuluş Lisesinde Kolej bölümü öğrencileri bina ve derslik yetersizliği nedeniyle laboratuvarlarda arkalıksız tabureler üzerinde oturarak rahatsız bir biçimde ders yapmaktadırlar. Diyeceksiniz ki laboratuvar çalışmalarını için bu odaları kullanan öğrenciler bu taburelere oturmuyorlar mıydı? Öyle de bir-iki ders saati için olunca başka, ama bütün gün ders yapma durumu ortaya çıkınca iş başka oluyor. Bu işin bir yanı, diğer yanı ise laboratuvar sınıf odası olarak kullanılınca uygulamalı ders yapabilme olanağı da ortadan kalkıyor. Kurtuluş Lisesinde ek sınıf inşaatı başlatılmış idi. Kısa tatil süresince inşaat duruyor, okulların açılmasıyla beraber inşaatı yeniden başlanıyor. Bunun nedenini anlayamadık. Gerekli hazırlıklar yapılmadan ilkokullarda beş yıl uygulaması doğal olarak ortaokullarda öğrenci yığılmasını getirmiştir. Bugün hemen hemen tüm ortaokullarda 45-50, hatta 50'nin de üzerinde öğrenci balık istifi sınıflara tıkılmış, ikişerlik sıralara üçer kişi oturtulmuştur, ortaokul binalarının çoğunda iş atölyeleri, laboratuvar ve oyun odaları derslikler haline getirilmiştir.

Değirmenlik'te ortaokul binası tamamlanmadan ortaokul açılmıştır. Bu bina bitirildi mi, bitirilmedi mi, acaba ne zaman bitirilecek?

Şehit Turgut Ortaokulunda müdür muavinleri eksiktir. Halen okulda iki müdür muavini vardır. Geçen yıla oranla bu okuldaki öğrenci sayısı daha çok kalabalık olduğuna göre bu sayı yeterli değildir. Şehit Turgut Ortaokuluna ve diğer muavin eksikliği olan okullara muavin tayinleri ne zaman yapılacaktır, merak ediyoruz.

Özel bir durumdan hareket ederek, ana sınıflar konusuna da değinmek istiyorum. Akçay ilkokulunda bu yıl ana sınıfı için öğrenci kaydı yapılmıştır. Yalnız bu okulda şöyle bir sorun ortaya çıkmıştır. Ana sınıfına kaydı yapılan öğrenciler ile okuldaki birinci sınıf öğrencileri aynı odaya konmuş ve tamamıyla müfredatları, ders saatleri ve çalışma biçimleri ayrı olan bu iki sınıf aynı sınıfta okutulmaya çalışılıyor. Bu çocuklar, aslında ne ilkokulun birinci sınıfında okuyan çocuklar ne de ana sınıfına kayıt yapan öğrenciler yararlanmamaktadır. Bu okulda, yani Akçay ilkokuluna ana sınıfı için bir öğretmen gerekmektedir ve bu okul, bu sınıfa bir öğretmen tayinini ısrarla istemekte ve beklemektedir.

Öbür yandan birçok köy ve yerleşim biriminde ana sınıfı bu yıl da oluşturulmamıştır. Örneğin Türkmenköy'de çocuklar yeterli sayıya ulaşmadılar gerekçesiyle köylülerin ısrarla isteklerine rağmen ana sınıfı açılmamıştır. Bazı köyde ana sınıfı var, bir çoğunda yok. Eğitimde fırsat ve olanak eşitliği sağlamak böyle mi olmalıdır? Sözü okul öncesi eğitime getirmişken, bir iki anaokulundaki ilginç uygulamaya değinmeden geçemeyeceğim. Bahsekonu anaokulları Güzelyurt Maarif Anaokulu ile Girne Maarif Anaokuludur. Bu anaokullarında 1982 doğumlu çocuklar okula alındıktan sonra 1983 doğumlu bazı kız çocuklarına kontenjan açılmıştır. Altını çizerek söylüyorum, bazı kız çocuklarına kontenjan açılmıştır. Yani erkek çocuklarına bu olanak yok, sağlanmıyor. Gerekçe olarak da getirilen şu.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Rabıtaya ters düşmez mi bu?

KEMAL EMİRZADE (Devamla)- 23 Nisan törenlerinde kız çocukları ile erkek çocukları sayı olarak bir denge sağlanmalıymış. Çok ilginç bir gerekçe. Böylesine bir gerekçe olur mu? Gerçekten hayret ediyoruz.

Öğretmen nakillerindeki sorunlar henüz aşılmamıştır. Nakiller konusunda çok ilginç bir olay anlatmak istiyorum. Özgürlük ilkokulu Başöğretmeni, okulunda iki tane öğretmen eksikliğinin giderilmesi için dairesine başvuruyor. Yani Maarif Dairesine başvuruyor. Bu işlere bakan yetkili, müdür, bakan okul müdürüne ne diyor. Harça'da yani Karaağaç'ta bir öğretmen çalışmakta. Bu öğretmenin oradan ayrılabilmesi için ve Harça'ya yani Karaağaç'a gidecek öğretmeni bulunuz ordaki öğretmeni size verelim. Durum şudur: Karaağaç'ta görev yapan öğretmen yani geçen yıllarda görev yapan öğretmen bekleme listelerinde Özgürlük ilkokulu için birinci sırada yer alıyor. Yani Özgürlük okuluna bir nakil sözkonusu olduğunda bekleme listesinin başında bulunan bu arkadaş bu okula gelecek demektir. Ama işin ilginç yanı Harça'ya bir öğretmen bulunamıyor ve Özgürlük ilkokuluna gelecek olan öğretmen hala daha Harça'da görev yapmak mecburiyetinde kalıyor ve Dairede Müdür bir okul müdürüne diyor ki bir öğretmen bulunuz bana Harça'ya göndereyim, yani Karaağaç'a göndereyim ve size ordaki öğretmeni göndereyim. Ve şimdi Özgürlük ilkokulu Müdürü veya Başöğretmeni köşe bucak bir öğretmen aramaktadır. Sizlere bu konuyu duyuruyorum bu müdüre yardımcı olursanız hakikaten memnun olacaktır.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Gazeteye ilan versin öğretmen aranıyor.

KEMAL EMİRZADE (Devamla)- Bugün Özgürlük ilkokulunda hala daha iki öğretmen eksikliği vardır. Ne zaman tamamlanacak bilmiyoruz.

Güzelyurt Maarif Anaokulunda Başöğretmen A Yardımcısı yok. Acaba verilecek mi? Güzelyurt Maarif Anaokulu öğrencilerini taşıyan otobüs bu ders yılında ortalarda görülüyor.

172

bu otobüsün başka bir okula tahsis edileceği söyleniyor. Acaba bu doğru mu? Güzelyurt Özgürlük İlkokulu ve Maarif Anaokullarının ortak bir istemleri vardır. Bu ortak istem bir bekçi. Bu bekçi saat 13.00 ile 20.00 arasında görev yapacaktır. Her üç okulun Başöğretmeni de böyle bir kişinin görevlendirilmesini, özellikle 13.00 ile 20.00 arasındaki okullara yapılan hatırı sayılı hasardan kurtulunacağı noktasında birleşiyorlar. Ortaya konan şu ki bir bekçiye ödenecek paranın çok üzerine kırılana, döküleni onarmak için masraflar yapılmaktadır. Ve bu olayı ben yerinde tespit ettim. Barış İlkokulu Başöğretmeni basketbol sahasındaki basketbol potalarını göstermiştir. Gerçekten, basketbol potaları kırılmış vaziyettedir. Çünkü, oraya, sahaya giden ya ortaokul öğrencileri yahut da dışardan kişiler asılarak o potaları kırmaktadırlar. Bu potaların onarılması için en az 100,000 liraya gereksinim vardır. Yigitler ilkokulundan basına da yansıyan son öğretmen nakilleri konusundaki huzursuzluğun yalnızca bir canesidir. Ama çarpıcı bir örnektir de. Güzelyurt Maarif Anaokulu doğum iznine çıkan öğretmenin yerine görev yapacak bir öğretmen beklemektedir. Elimde bir tüzük vardır. Bu tüzük, Zorunlu Eğitim Tüzüğüdür. Sayısı; 656, Milli Eğitim Yasası, yani 17/1986 sayılı yasa uyarınca 49 ve 70'inci maddeleri altında yapılan bir tüzüktür. Bu tüzük, yani Zorunlu Eğitim Tüzüğü, hangi öğrencinin hangi okula gideceğini ortaya koyan bir tüzüktür. Yani, mahallelere göre, köylere göre, gerek ilkokulların, gerekse ortaokulların sınırlandırıldığı bir tüzüktür bu. Yalnız, ilginçtir, bu tüzük sadece Bakanlar Kurulunun bir metin olarak çıkarıp kamuoyuna yayınladığı bir metin olarak durmaktadır. Uygulamaya gelince; yani gerçek hayata gelince ise bu uygulanmamaktadır. Birçok açık göz diyebileceğimiz insanlar, bir yolunu bulup da bu tüzüğün ilkelerini çiğneyebilmekte ve çocuklarını istediği okula kaydettirebilmektedir. Eğer merak ediliyorsa, bizden isim isteniyorsa, isim de verebileceğiz. Yine bir başka tüzüğü getiriyorum. Bu tüzük ise; öğretmenleri ilgilendiren Ek Ders Ödeneği Tüzüğüdür. Öğretmenler Yasasının 56'ncı maddesinin (5)'inci

fıkrası altında yapılan bir tüzüktür. Sayısı 120/2, tarihi ise 6 Mart 1987. 6 Mart 1987 tarihinde, 1985'te geçen Öğretmenler Yasasının ilgili bir maddesi çerçevesinde bu tüzük hazırlanıyor ve bu tüzük uyarınca ve yasa uyarınca öğretmenlerin ek ders ödeneği öngörülmektedir. Bugün Öğretmenler Yasası öğretmenlerin haftalık çalışma saatlerini belirlemektedir. Bu haftalık çalışma saatleri üzerinde çalışan, görev yapan öğretmenler için ek ders ödeneği öngörülmektedir. Bugün, öğretmenler, özellikle her bulduğumuz öğretmen bu konuyu bana sormaktadır. Tüzük çıktı, yasa bunu öngörüyor. Acaba bize bu ek mesai ödenekleri, bu ek ders ödenekleri ne zaman ödenecektir? İlginçtir, bir öğretmenin bir tanesi alacağı bu paraya dayanarak işte çocuğunu evlendirme hazırlıklarına da girmiştir. Ama, beklediği bu para bir türlü çıkmamaktadır. Söylentilere göre Eğitim Bakanlığı ile Maliye Bakanlığı arasında bu konuda tartışma söz konusuymuş.

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerinde)
Üç ay tatildi. Ne zaman ek mesai yaptı? Böyle bir tartışma yok. Ne zaman yaptı? Tatildi, ne zaman ek mesai çalıştı da ödenemedi? O demektir.

KEMAL EMİRZADE (Devamla)- Efendim?

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Üç aydır tatil,

KEMAL EMİRZADE (Devamla)- Evet.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Daha açılalı okullar on gün, ne zaman ek mesai yaptı da böyle bir yatırıma girdi?

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Geçmiştekiler Sayın Bakan. Ödemeyecek misiniz yani onları?

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Geçen sene varsa alacak.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - İşte odur mesele.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Oyle bir sorunumuz yok.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Bir aylık mı ödeyeceksiniz, nedir? Siz söyleyin bana.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Tüzük orda emrediyor.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Tüzük emrediyor bunu.

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Evet.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Bir ayda ödeyeceksiniz diye tüzük.

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Oyle birşey yok efendim.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Ama buna rağmen bekliyor insanlar ve ödenmiyorlar.

FERDİ SABİT SOYER (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Uç ay da geçti tatil olarak.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Uç ay da tatil geçti arada. Yani, tatil aylarıysa siz hazırlığınızı yapmayacak mısınız demektir?

MEHMET BAYRAM (Devamla) - O değil. Sanki yani yapıldı da ödenmedi gibi bugün, yarın.

KEMAL EMİRZADE (Devamla) - Başöğretmenler, ilkokulda başöğretmenlik görevi yapan arkadaşlar biliyorsunuz, aşağı yukarı 600 küsur bin liranın üzerinde ek ödentileri vardır. Bunu bekliyorlar insanlar ve bir ses gelmiyor Hükümetten. Uygulama da gelmiyor. Biz bunu getiriyoruz. Ve derhal bu Tüzüğün de öngördüğü biçimde, Tüzüğün kurallarına uyarak bu ödeneğin mutlaka öğretmenlere ödenmesi gerektiğini söylüyoruz.

Bir başka konuyu getirmek istiyorum sayın milletvekilleri; 2 Ekim 1987 tarihli Halkın Sesi Gazetesinde şöyle bir yayın vardır. Meslek Liseleriyle ilgili bir yayındır bu. Cengiz Topel Endüstri Meslek Lisesi ile ilgili bu yayın da meslek okullarının bugün içinde buldukları sorunları aktarıyor ve bu okulda şöyle birtakım hususlar ortaya çıkıyor. Aynen Cengiz Topel Endüstri Meslek Lisesi Müdürünün ortaya koyduklarını kendi anlatımıyla okuyorum. "Cengiz Topel Lisesi Müdürü görüşmemizde, bir meslek lisesi olarak okulun, çağın yirmi yıl gerisine cevap verebilecek atelye çalışmaları yaptığını, öğrencilerin teknolojiye uygun cihazları tanımak imkânı dahi bulamadıklarını belirtti. Ayrıca uzay çağında yaşadığımız halde okulda elektronik bölümü öğrencilerinin halen renksiz televizyon üzerinde çalıştıklarını çünkü atelyelerinde böyle bir cihaz bulunmadığını söyledi. Günümüzde her gün türlü model araba icat edilirken okulun motor bölümü öğrencilerinin halâ daha 1950 yılının araba motorları üzerinde çalıştıklarını ifade etti." Bu sorun sadece Cengiz Topel Endüstri Meslek Lisesinde değil, genel bir sorundur bu ama spesifik bir örnek olarak Cengiz Topel Erken Lisesindeki sorunu ortaya koyuyoruz.

Kızım ortaokulun birinci sınıfına başlamıştır bu yıl. Geçen gün elinde defter ve defterin içerisinde yazılı birtakım süreler ha babam bu süreleri ezberlemeye çalışıyor ve çocuk öfkeleniyor da. Aklımda kalmıyor falan baba diyor annesine gey yapıyor ve çocuk huzursuz da oluyor. Öğretmen vermiş bu ödevi Arapça olarak ya Fatiha Süresi ya İhlas Süresi şu süresi bu süresi ezberleyecek çocuklar bunları ve çocuk hem huzursuz oluyor, rahatsız oluyor, hem de vaktini bu yöne harcıyor. Sayın Eğitim Bakanımızın bir sözü hep kulaklarımdadır. Deviniyoruz, bu kürsüden aynen şunu söylüyordu. "Deviniyoruz, çağı yakalamaya çalışıyoruz" diyordu Sayın Bakan. Doğrudur, çağımızda gerçekten

devinmek lazım, uğraşmak lazım, didinmek lazım ve çağı yakalama gerekiyor. Çağın gerisinde kaldınız mıydı haliniz dumandır. Ama bu ortaya koyduğum iki örnek de ne denli çağı yakalamaya çalıştığımızı açıkça görebiliyoruz. Yani eğitim olayında ülkemizde uygulanan eğitim politikasında ne denli çağı yakalamaya çalıştığımızı açıkça görmekteyiz. Dileriz ki bu aşılınsın. Bu olumsuzluklar aşılabilsin ve gerçekten insanlarımız, Kıbrıs'ın Kuzeyini yaşayan Kıbrıs Türk Toplumunu da, Kıbrıs Türk İnsanı da gerçekten çağın insanı olmak şansını kazanabilsin. Ulusal Birlik Partisi Yeni Doğu Partisi Koalisyon Hükümetinde uygulanan eğitim politikasıyla buna olanak olmadığını yazık ki görmekteyiz. Dinlediğiniz için teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Kemal Emirzade.

III. SORULAR VE YANITLAR

Sayın milletvekilleri; gündemimizin birinci maddesi tamamlanmıştır. İkinci ve üçüncü kısımlarda görüşülecek konu olmadığından şimdi gündemin dördüncü kısmına, sorulara geçiyoruz.

A- Yazılı sorular ve yanıtları.

1- Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın Salamis Bay Otel Casino'sunun Turizm İşletmelerinden alınarak özel kişilere kiralanmasıyla ilgili yazılı sorusudur.

Sayın Maliye Bakanının yanıtı vardır, soruyu ve yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH: 10 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO: 101/2/87

TOPLUMCU KURTULUŞ PARTİSİ GAZİ MAĞUSA MİLLETVEKİLİ
SAYIN MEHMET ALTINAY'IN, "SALAMİS BAY HOTEL-CASİNO'NUN,
TURİZM İŞLETMELERİNDEN ALINARAK ÖZEL KİŞİLERE
KİRALANMASI" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSU

" Salmis Bay Hotel-Casino'nun, Turizm İşletmelerinden alınarak özel kişilere veya şirketlere verildiği ve orada çalışanların açıkta kaldığı basında yer almıştır. Kimi sahayi tesislerinin kapatılması, işverenlerin hiçbir sosyal hak kabul etmeden, düşük ücretle yurttaş çalışanlar yerine, kaçak işçi istihdamına gitmesi ve hükümetin seyirci kalması işsizlik sorununun boyutlarını artırmaktadır.

Aşağıdaki soruların başbakan veya ilgili bakan tarafından yanıtlanmasını rica ederim.

1. Salmis-Casino hangi kişilere veya şirkete kiralanmıştır? Şirkete kiralanmışsa ilgili şirket ortakları kimdir? Kira bedeli ne kadardır?
2. Salmis-Casino'da çalışanların işlerine son verildiği doğru mu? Yeni kira koşulları ile çalışanların istihdamı, yeni işverenle görüşüldü mü? Yanıtı nedir?
3. İşlerine son verilen çalışanların istihdamı için hükümet ne gibi önlemler almayı düşünüyor?"

.../178.

TOPLUMCU KURTULUŞ PARTİSİ GAZİ MAĞUSA MİLLETVEKİLİ
SAYIN MEHMET ALTINAY'IN, "SALAMİS BAY HOTEL
CASİNO'NUN TURİZM İŞLETMELERİNDEN ALINARAK ÖZEL
KİŞİLERE KİRALANMASI" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSUNA,
MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANLIĞININ YANITIDIR

"T.K.P. Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet
Altınay'ın "Salamis Bay Hotel-Casino'nun Turizm İşletme-
lerinden alınarak özel kişilere kiralanması" ile ilgili
Yazılı Sorusuna Bakanlığımızca verilebilecek yanıt
aşağıya alınmıştır.

Salamis Bay Hotel - Casino 1/1/1987-31/12/1988
tarihlerini kapsayan dönem için K.T. Turizm İşletmelerine
kiralanmıştır.

Bilgilerinize saygı ile arz olunur."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

2. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili
Sayın Fadıl Çağda'nın "Girne ilçesi Karaman yerleşim
bölgesinde bazı turistik yapımların inşaatlarının ve lokanta
binasının Aziz Kent (Con Aziz) adlı yurttaşın verilmesi"yle
ilgili yazılı sorusu ve bu soruya Bayındırlık, Ulaştırma
ve Turizm Bakanlığının vermiş olduğu yanıtıdır. Soru ve
yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH: 3 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO: 98/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADİL ÇAĞDA'NIN, "GİRNE İLÇESİ KARAMAN
YERLEŞİM BÖLGESİNDE BAZI TURİSTİK YARIM
İNŞAATLARIN VE LOKANTA BİNASININ AZİZ KENT
(CON AZİZ) ADLI YURTTAŞA VERİLMESİNE" İLİŞKİN
YAZILI SORUSU

"Soru I. Girne ilçesi Karaman yerleşim bölgesinde bazı
turistik yarım inşaatların ve lokanta binasının
Aziz Kent (Con Aziz) adlı yurttaşa verileceği
iddiası doğru mudur? Doğru ise yasal dayanağı
nedir?"

Soru II. Aziz Kent adına işleme konulmak istenen yarım
inşaat ve tesislerin sayısı, ayrı ayrı maddi
kıymeti nedir?"

Soru III. Aynı konut ve tesisleri talep eden başka
yurttaşlar olmuş mudur? Olmuşsa verilen yanıt
ne olmuştur?"

YANIT TARİHİ: 29 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO: 98/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "GİRNE İLÇESİ KARAMAN
YERLEŞİM BÖLGESİNDE BAZI TURİSTİK YARIM
İNŞAATLARIN VE LOKANTA BİNASININ AZİZ KENT
(CON AZİZ) ADLI YURTTAŞA VERİLMESİ" İLE İLGİLİ
YAZILI SORUSUNA, BAYINDIRLIK, ULAŞTIRMA VE
TURİZM BAKANLIĞININ VERMİŞ OLDUĞU YANITIDIR

- "Soru I. Girne İlçesi Karaman yerleşim bölgesinde bazı turistik yarım inşaatların ve lokanta binasının Aziz Kent'e verileceği iddiası doğru olmayıp. Bakanlığımızın böyle bir çalışması yoktur.
- Soru II. Bakanlığımızın böyle bir çalışması olmadığı cihetle, sözkonusu yarım inşaatın maddi kıymeti de tesbit edilmiş değildir.
- Soru III. Sözkonusu yarım inşaatı bitirip turizmin hizmetine sunmak için Oteller zinciri bulunan yabancı bir şirket müracaat etmiştir. Ancak mülkiyet araştırması yapıldığından müracaatçıya halen herhangi bir cevap verilmemiştir.

Durumu saygılarımla bilgilerinize arz ederim."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

3. Cumhuriyetçi Türk Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Naci Talât'ın, "Vakıflara ait Polat Paşa Çiftliğinin sulama projesi"yle ilgili yazılı sorusudur ve bu soruya Başbakanlığın vermiş olduğu yanıttır. Soru ve yanıt birlikte okunacaktır. Lütfen okur musunuz?

.../181.

KATİP -

TARİH: 6 Temmuz 1987

YAZILI SORU NO: 99/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GAZİ MAGUSA MİLLETVEKİLİ
SAYIN NACİ TALAT'IN, "VAKIFLARA AİT POLAT PAŞA
ÇİFTLİĞİNİN SULAMA PROJESİ" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSU

"Aşağıdaki Yazılı Sorunun Başbakan veya ilgili Bakan
tarafından yanıtlanmasını rica ederim.

1. Vakıflara ait Polat Paşa Çiftliğinin Sulama Projesi hangi aşamdadır?
2. Proje ihaleye çıkarıldı mı?
3. Çıkarılmışsa ihaleye kaç şirket, işadama veya kuruluş teklif sunmuştur?
4. Teklif sunan şirket, işadama veya kuruluşlar kimlerdir ve her biri ne miktarda teklif atmıştır?
5. İhale kime kalmıştır?"

YANIT TARİHİ: 10 Ağustos 1987

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GAZİ MAGUSA MİLLETVEKİLİ
SAYIN NACİ TALAT'IN, "VAKIFLARA AİT POLAT PAŞA
ÇİFTLİĞİNİN SULAMA PROJESİ" İLE İLGİLİ YAZILI
SORUSUNA, BAŞBAKANLIĞIN YANITIDIR.

"Soru 1: Vakıflara ait Polat Paşa Çiftliğinin Sulama Projesi
hangi aşamdadır?"

Cevap 1: Vakıflara ait Polat Paşa Çiftliği Sulama Projesi
İhalesi sonuçlanmış olup halen uygulama safha-
sındadır.

.../182.

Soru 2: Proje ihaleye çıkarıldı mı?

Cevap 2: Proje, iki aşamada ihaleye çıkarılmıştır.

I. İhale için tüm gazetelerde duyuru yapılmış ve 20 Kasım 1986 tarihine kadar teklif kabul edilmiştir.

II. İhale için ise I. ihaleye katılan firmalardan 27 Nisan 1987 tarihine kadar teklif alınmıştır.

Soru 3: Çıkarılmışsa ihaleye kaç şirket, işadami veya kuruluş teklif sunmuştur?

Cevap 3: I. İhaleye 8,

II. İhaleye ise 5 kişi-kuruluş/şirket/işadami teklif sunmuştur.

Soru 4: Teklif sunan şirket, işadami veya kuruluşlar kimlerdir ve her biri ne miktarda teklif atmıştır?

Cevap 4: I. İhaleye teklif sunan şirket/işadami/kuruluşları ve 1000 dönüm için sundukları teklif miktarları aşağıda özetlenmiştir.

Ancak sunulan teklif projelerin teknik yeterliliğine bu yanıtımızda yer verilmemektedir.

1. Akın Plâstik, Kıbrıs temsilcisi Ali Bilgi-Lefi
Onerilen sistem ve maliyet: Sabit Ağaç Altı.
550,000,000.-TL

2. Pol-Sel Trading Ltd.

Onerilen sistem ve Maliyet:

a. Damla Sulama 126,050,000.-TL+%5 işçilik+Kur Farkları+Fiyat artışları.

b. Ağaç Taç Altı 161,666,000.-TL+%5 işçilik+Kur Farkları+Fiyat artışları

c. Ağaç Altı Fıskiye:

-Sabit 122,000,000.-TL+%5 işçilik+Kur Farkları Fiyat artışları

-Kısmi 74,000,000.-TL+%5 işçilik+Kur Farkları Fiyat artışları

Yukarıdaki fiyatlara ana hatların maliyeti dahil edilmemiştir.

3. Tarımsal Donatım Servisleri (Göktepe)

Onerilen Sistem ve Maliyet:

Sabit Ağaç Altı Fıskiye 542,771,767.-TL

4. Sanayi Holding

Onerilen Sistem ve Maliyet:

Filtre sistemi kullanılması Sistem başı
Halinde filtrasyon kul-
lanılmaması
halinde

| | | |
|----------------------|-----------------|-----------------|
| a. Damla Sulama | 194,951,480.-TL | 142,420,000.-TL |
| b. Spray Nozelle | | |
| i. Çift hat | 193,301,480.-TL | 140,770,000.-TL |
| ii. Tek hat | 168,801,480.-TL | |
| c. Ağaç Altı Fıskiye | 185,163,480.-TL | 113,350,000.-TL |

5. Ege Plastik (Kıbrıs temsilcisi Ağâh Necat

ve Kardeşi) Onerilen sistem ve Maliyet: Ağaç

Altı Fıskiye 222,974,746.-TL

6. Tarom Ltd.

Onerilen Sistem ve Maliyet:

Damla Sulama

316,415,000.-TL peşin (30 gün içinde)

448,800,000.-TL Taksitle (9 ayda)

7. Zirmak İşletmeleri Ltd. Şti.

Onerilen Sistem ve Maliyet: Ağaç Altı Fıskiye

| Kullanılacak Malzeme | Yeraltı Sabit | Yerüstü Sabit (Milyon TL olarak) | Yeraltı Sabit Fıskiye Kaydır-malı (Milyon TL olarak) | Yerüstü sabit Fıskiye aktar-malı (Milyon TL olarak) | Yer üstü aktarmalı (milyon TL olarak) |
|----------------------|---------------|----------------------------------|--|---|---------------------------------------|
| a. PVC | 374 | 368 | 324 | 318 | 178.9 |
| b. PE | | 420.5 | | 370.5 | 202.9 |
| c. Alüminyum | | 453.9 | | 403.9 | 230.2 |

8. Pimaş

Onerilen sistem ve Maliyet:

a. Ağaç Taç Altı: 297,659,000.-TL

b. Ağaç Taç Altı tam otomatik: 322,659,000.-TL

c. Damla sulama: 263,000,000.-TL

Damla sulama: Tam otomatik: 283,000,000.-TL

II. İhaleye Teklif Sunan Şirket/işadamı/Kuruluş

260 dönüm için sundukları teklif miktarı:

Onerilen Sistem: Ağaç Altı Fıskiye

1. Pimaş Plastik İnşaat Malzemeleri A.Ş

Maliyet: 65,145,398.-TL

2. Polsel trading ltd.

Maliyet: 57,347,800.-TL

3. Sanayi Holding:

Maliyet: i. 48,391,524.-TL veya

ii. 46,298,724.-TL

4. Zirmak İşletmeleri:

Maliyet: (a) i. 55,114,750.-TL

ii. 54,022,650.-TL

(b) i. 60,830,310.-TL

ii. 59,795,260.-TL

(c) i. 53,428,220.-TL

5. Tarımsal Donatım Servisleri:

Maliyet: 36,218,096.-TL

Soru 5: İhale kime kalmıştır?

Cevap 5: İhalenin, PVC olarak önerilen laterallerin alüminyum yapılması koşuluyla en düşük teklifi veren Tarımsal Donatım Servislerine kalması uygun görmüş; ancak Tarımsal Donatım Servisleri alüminyum malzeme temin etmeyi kabul etmemiş ve teklifin de yeniden gözden geçirileceğini bildirmiştir.

Bunun üzerine proje Sanayi Holding'e ihale edilmiştir."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

4. Toplumcu Kurtuluş Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın Mehmet Altınay'ın "Sosyal Sigorta ödenekleri ve diğer sosyal yardımların günün koşullarına uygun olarak artırılmasıyla" ilgili yazılı sorusudur ve bu soruya Gençlik, Spor ve Çalışma Bakanlığının vermiş olduğu yanıtıdır. Soru ve yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH: 10 Temmuz 1987

YAZILI SORU NO: 102/2/87

TOPLUMCU KURTULUŞ PARTİSİ GAZİ MAGUSA
MİLLETVEKİLİ SAYIN MEHMET ALTINAY'IN,
"SOSYAL SİGORTA ÖDENEKLERİ VE DİĞER
SOSYAL YARDIMLARIN GÜNÜN KOŞULLARINA
UYGUN OLARAK ARTIRILMASI" İLE İLGİLİ
YAZILI SORUSU

"Ekmeğe, süte ve diğer temel gıda ve üretim girdileri-
yapılan zamlar özellikle dar ve sabit gelirlileri güç yaşam
koşullarına daha da itmiştir.

Aşağıdaki soruların Başbakan veya ilgili bakan
tarafından yanıtlanmasını rica ederim.

1. Sosyal sigortadan ödenek alanların, ödeneklerini günün pahalılaşan koşullarına göre artırmayı hükümetiniz düşünüyor mu?
2. Sosyal yardımı alan yaşlıların ödeneklerini artırmayı hükümetiniz düşünüyor mu?
3. Malûl Gazi, Şehit Ailelerinin ve diğer ad altında devletten ödenek alanların ödeneklerini artırmayı hükümetiniz düşünüyor mu?
4. Ödenek artışı hükümetiniz düşünmüyorsa binlerce yoksul insana ne yapmayı öneriyorsunuz?"

.../165

YAZILI SORU NO: 102/2/87

TOPLUMCU KURTULUŞ PARTİSİ GAZİ MAĞUSA MİLLETVEKİLİ
SAYIN MEHMET ALTINAY'IN "SOSYAL SİGORTA ÖDENEKLERİ
VE DİĞER SOSYAL YARDIMLARIN GÜNÜN KOŞULLARINA
UYGUN OLARAK ARTIRILMASI" İLE İLGİLİ YAZILI
SORUSUNA, GENÇLİK, SPOR VE ÇALIŞMA BAKANLIĞININ
YANITIDIR

"Bilindiği üzere Sosyal Sigortalar Devlet Bütçesi dışında ayrı bir fon olarak idare edilmektedir. Bu Fon'un temel kaynağını, sigortalının kazancına göre kendinden, işvereninden ve Devletten alınan primler oluşturmaktadır. Bu Fon'un gelir-gider muvazenesinin sağlanabilmesi için harcamalarla gelirlerin birlikte düşünülmesi gerekmektedir. Sigortalıların, prim ve ödeneklerinin hesabına esas tutulan günlük kazançların alt ve üst sınırı ve buna bağlı olarak hak sahiplerinin aylık ve ödeneklerin, en son 1 Mart, 1987 tarihinden itibaren yükseltilmiştir.

Bakanlığımızca, günün koşulları dikkate alınarak, 1988 yılından önce, sigortalıların prim ve ödeneklerinin hesabına esas tutulan günlük kazançların alt ve üst sınırlarının artırılması düşünülmendiğinden hak sahibi sigortalılara verilmekte olan aylık ve ödeneklerinin artırılması da şimdilik mali açıdan mümkün görülmektedir."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

5. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadıl Çağda'nın, "Anadolu Bankası Müdürü Bülent Şemiler'e Çıkarma Plâjı Yanında Arazi Verilmesi" ile ilgili yazılı sorusudur ve bu soruya İskân Bakanlığının vermiş olduğu yanıttır. Soru ve yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH :10 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO:104/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "ANADOLU BANKASI MUDURU
BULENT ŞEMİLER'E ÇIKARMA FLAJI YANINDA ARAZİ
VERİLMESİ" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSU

"Aşağıdaki yazılı sorularımıza Başbakan veya ilgili Bakanın yanıt vermesini rica ediyorum.

Soru 1. Türkiye'de ikâmet etmekte olan, Anadolu Bankası Müdürü Bülent Şemiler'e, Girne Çıkarma Plâjı yanında arazi verildiği doğru mudur?

Soru 2. Arazi verildiği doğru ise, bu arazinin büyüklüğü ve kıymeti nedir?

Soru 3. Bu işlem yapılmışsa ne karşılığı ve hangi yasal prosedüre göre yapılmıştır?"

YANIT TARİHİ : 17 Ağus
YAZILI SORU NO: 104/2/3

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "ANADOLU BANKASI MÜDÜRÜ
BULENT ŞEMİLER'E, ÇIKARMA FLÂJİ YANINDA ARAZİ
VERİLMESİ" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSUNA? İSKAN
BAKANLIĞININ YANITIDIR.

1. Türkiye'de ikamet etmekte olan, Anadolu Bankası
Müdürü Bülent Şemiler'e, Girne Çıkarma Flâjı yanında
arazi verilmemiştir.
2. Sözü edilen bölgede Xii.9.E2 haritasında 294/1/1
numaralı parsel Bülent Şemiler'in annesi Aliye Ali Sıtkı'y
verilmiştir. Sözkonusu parselin alanı 5-3-2200 ay² olup
722.170 puan değerindedir.
3. Aliye Ali Sıtkı eşdeğerden haksahibi olup sözkonusu
parsel adı geçene eşdeğer puanlarına karşılık verilmiştir.

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

6. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili
Sayın Fadıl Çağda'nın, "Güzelyurt'ta Evkaf'a ait
Narenciye Bahçelerinin Dağıtılması" ile ilgili sorusu
ve İskân Bakanlığının vermiş olduğu yanıtıdır.

Soru ve yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH : 10 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO: 105/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADİL ÇAĞDA'NIN, "GUZELYURT'TA EVKAF'A
AİT NARENCİYE BAHÇELERİNİN DAĞITILMASI" İLE
İLGİLİ YAZILI SORUSU

"Aşağıdaki yazılı sorularımıza Başbakan veya ilgili
Bakanın yanıt vermesini rica ediyorum.

- Soru I. Güzelyurt'ta, Evkaf'a ait narenciye bahçele-
rinin dağıtıldığı doğru mudur?
- Soru II, Evkaf'a ait olup dağıtıldığı ileri sürülen
bahçelerin toplam miktarı nedir?
- Soru III. Dağıtım işlemi doğru ise bu bahçeler kimlere
ne miktarda dağıtılmıştır?
- Soru IV. Dağıtım yapılmışsa, hangi yasal prosedüre
göre yapılmıştır?"

YAZILI SORU NO: 105/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADİL ÇAĞDA'NIN, "GUZELYURT'TA EVKAF'A
AİT NARENCİYE BAHÇELERİNİN DAĞITILMASI" İLE
İLGİLİ YAZILI SORUSUNA, İSKAN BAKANLIĞININ
YANITIDIR.

1. Güzelyurt'ta Evkaf'a ait narenciye bahçelerinden bir
kısımının dağıtıldığı doğrudur.
2. Dağıtılan bahçelerin 195-2-0 dönümü narenciye, 16-2-0
dönümü sulu tarladır.

3. Bu bahçelerin verildiği kişileri, aldıkları miktarı ve statülerini gösteren çizelge aşağıdadır.

| <u>Adı-Soyadı</u> | <u>Aldığı miktar</u> | <u>Statüsü</u> |
|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 1. Firdes Erşahin | 10.-.-Narenciye | Eşdeğer |
| 2. Hatice Ozçınar | 7.-.- " | " |
| 3. Ferhat Emir Ahmet | 4.3.- " | " |
| 4. Ayşe Fuat Türköz | 5.2.- " | " |
| 5. Remziye Ali Şefik | 7.2.- " | " |
| | 4.-.-Sulu Tarım | " |
| 6. Sümer Yükseler | 3.-.-Narenciye | " |
| 7. Nevcihan Zayıfoğlu | 10.-.- " | " |
| | 2.-.-Sulu Tarla | " |
| 8. Meryem Ramadan | 12.-.-Narenciye | " |
| 9. Hüseyin Durali | 6.3.- " | " |
| 10. Meriç Şaban Ege | 7.-.- " | " |
| | 5.-.-K.Narenciye | " |
| 11. Mustafa Cangil Ter. | 7.2.-Narenciye | " |
| 12. Behçet M. Salih | 4.-.- " | " |
| 13. Ahmet H. Ruso | 8.2.- " | " |
| 14. Şerife Ertay | 13.-.- " | Şehit Eş |
| 15. Fikriye Savaş | 6.2.- " | Eşdeğer |
| 16. Hasan Zihni | 8.-.- " | " |
| 17. Altay Lisani | 8.-.- " | " |
| 18. Salih Derya | 5.-.- " | " |
| 19. Yusuf Ozkök | 3.2.- " | " |
| | 3.2.-Sulu Tarla | " |
| 20. Hazım Hüseyin | 7.-.-Narenciye | " |
| 21. Resim İstepeler | 6.-.- " | T.B.K. |
| 22. Cemal Çelik | 5.-.- " | " |
| 23. Fazıl Ahmet Şeker | 5.-.- " | " |
| | 5.-.-Sulu Tarla | " |
| 24. Hüseyin Topel | 5.-.-Narenciye | " |
| 25. Nejla Çakartaş | 5.-.- " | Eşdeğer |
| | 2.-.-Sulu Tarla | " |
| 26. Ali Tuhan | 6.-.-Narenciye | Toprakla madan he |
| 27. Arif Akçabey | 5.-.- " | Eşdeğer |
| 28. Hilmi Hulus Antan | 5.-.- " | " |
| 29. Emir Ali Darıoı | 3.-.- " | Toprakla |
| | Toplam: 195.2.-Narenciye | |
| | 16.2.-Sulu Tarla" | |

4. Söz konusu bahçeler 21'i eşdeğerden haksahibi, 1'i şehit ailesi, 4'ü TBK statülü, 2'si de topraklandırmadan hak sahibi olmak üzere toplam 28 kişiye dağıtılmıştır."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

7. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın, "Bazı Bakan, Milletvekili ve Yakınlarının Yasa dışı, Haksız veya Yasalar Zorlanarak Arsa veya Başka Kaynak Alıp Almadıkları" ile ilgili yazılı sorusu ve bu soruya İskân Bakanlığının vermiş olduğu yanıt. Soru ve yanıtı birlikte okur musunuz Sayın Feridun Onsav?

KATIP -

TARİH :16 Temmuz 1987

YAZILI SORU NO: 106/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "BAZI BAKAN, MİLLETVEKİLİ
VE YAKINLARININ YASADIŞI, HAKSIZ VEYA YASALAR
ZORLANARAK ARSA VEYA BAŞKA KAYNAK ALIP ALMADIK-
LARI"NA İLİŞKİN YAZILI SORUSU

" Kamuoyunda; bazı bakan, milletvekili ve yakınlarının özellikle Girne ve Mağusa'da yasadışı, haksız veya yasalar zorlanarak arsa veya başka kaynak aldığı iddiaları ciddi bir tartışma konusu olmaktadır.

Yurttta, yetkiler şahsi çıkar sağlamak için kullanılıyor kanaati oluşmaktadır.

Devlete karşı güveni sarsıcı bu duruma açıklık getirmek ve kamuoyundaki tartışmalara son verilmesine olanak sağlamak için aşağıdaki yazılı sorularımıza Başbakan veya ilgili Bakanın yanıt vermesini rica ediyorum.

- Soru I. İçinde bulunduğumuz Yasama Döneminde herhangi bir Bakan, milletvekili veya birinci derecedeki kan ve sıhri yakınlarına Eşdeğer Mal Yasası çerçevesinde veya başka bir kapsamla herhangi bir uygulama yapılarak işlem yapılmış mıdır?
- Soru II. Kendisine veya birinci derecede akrabasına işlem yapılarak kaynak verilenler kimlerdir?
- Soru III. Adı geçen şahıslara verilen veya icar edilen kaynakların yeri, niteliği ve miktarı nedir?"

YANIT TARİHİ : 17 Ağustos
YAZILI SORU NO: 106/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADİL ÇAĞDA'NIN, "BAZI BAKAN, MİLLETVEKİLİ
VE YAKINLARININ YASA DIŞI, HAKSIZ VEYA YASALAR
ZORLANARAK ARSA VEYA BAŞKA KAYNAK ALIP ALMADIKILARIN"
İLE İLGİLİ YAZILI SORUSUNA, İSKAN BAKANLIĞININ
YANITIDIR.

" Bu soru önergesine cevap teşkil edecek bilgiler, Toplumcu Kurtuluş Partisi Milletvekili Sayın Mehmet Altınay 91/2/87 numaralı yazılı soru önergesine atfen Başbakanlıkta yazılan MB 3.00.000 sayılı ve 1 Temmuz 1987 tarihli yazımızda mevcuttur.

Esasen soru önergesinde istenen şekilde Bakan veya Milletvekillerinin veya birinci derecedeki kan ve sıhri yakınlarını tespit etmemize olanak yoktur."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

8. Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadil Çağda'nın "Girne'de Bazı Arsaların Dağıtımı" ile ilgili yazılı sorusu ve bu soruya İskân Bakanlığının vermiş olduğu yanıt. Soru ve yanıtı birlikte okur musunuz?

KATİP -

TARİH : 10 Temmuz 1987
YAZILI SORU NO: 103/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "GİRNE'DE BAZI ARSALARIN
DAĞITIMI" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSU

" Aşağıdaki yazılı sorularımıza Başbakan veya ilgili Bakanın yanıt vermesini rica ediyorum.

Soru I. Girne'de Fehim Küçük Benzin İstasyonu ile Sonya Apartmanı arasındaki arsaların tümünün dağıtıldığı doğru mudur?

Soru II. Dağıtıldığı ileri sürülen bu arsalar kimlere, hangi yasal işlem çerçevesinde dağıtılmıştır?"

YANIT TARİHİ : 21 Eylül 1987
YAZILI SORU NO: 103/2/87

CUMHURİYETÇİ TÜRK PARTİSİ GİRNE MİLLETVEKİLİ
SAYIN FADIL ÇAĞDA'NIN, "GİRNE'DE BAZI ARSALARIN
DAĞITIMI" İLE İLGİLİ YAZILI SORUSUNA, İSKAN
BAKANLIĞININ VERMİŞ OLDUĞU YANITTIR.

Bakanlığımıza gönderilen Cumhuriyetçi Türk Partisi Girne Milletvekili Sayın Fadıl Çağda'nın, "Girne'de bazı arsaların dağıtımı" ile ilgili 103/2/87 numaralı yazılı soru önergesi incelenmiş olup, derlenen bilgiler aşağıda sunulduğu gibidir.

Girne'de Fehim Küçük Benzin İstasyonu ile Sonya Apartmanı arasındaki arsalar:

.../104

-Harita/pafta: 12.20.El.D'de 205 no'lu arsa,
(0.2.0400) ile aynı paftada 206 no'lu arsa, (0.1.3
Akşit Altan'a kiralanmış ve adı geçen 22.11.84 ile
7.12.84 tarihlerinde arsaların kesin tasarrufunu
almıştır.

-Harita/pafta: 12.20.El'de 207 no'lu arsa (0.1.3500
411.005 puan) Fikret Kürşat'a 6.8.86'da kiralanmış
olup adı geçen henüz kesin tasarrufunu almamıştır

-Harita/Pafta: 12.20.El.D'de 208 no'lu arsa,
(0.2.0300-473.580 puan) Meral Özdemirgil'e kirala
ve adı geçen 19.2.85 tarihinde kesin tasarrufunu
almıştır.

-Harita/Pafta: 12.20.El.D'de 209 no'lu arsa,
(0.2.0300-473.580 puan) Nefise O. Santel'e kirala
mıştır. Arsanın İngiliz vatandaşı birisine ait
olduğu iddiası üzerine konu yeniden tetkik edilmiş
Adrew Turner adında Rum'a ait olduğunun anlaşılması
üzerine Nefise O. Santel 24.2.86 tarihinde kesin
tasarruf belgesini almıştır.

-Harita/Pafta: 12.20.El.D'de 211 no'lu arsa,
(0.2.0200-428-371 puan) Rasih M. Raif'e kiralanmış
ve adı geçen 3.10.85'te kesin tasarrufunu almıştır

-Harita/Pafta: 12.20.El.D'de 212 no'lu arsa,
(0.2.0200-506.160 puan) Turgut Derviş'e kiralanmış
ve adı geçen 4.6.85 tarihinde kesin tasarrufunu
almıştır.

-Harita/Pafta: 12.20.El.D'de 214 no'lu arsa,
(0.2.1700) ile aynı pafta 215 no'lu arsa (0.2.06
Hüseyin C. Darbaz'a kiralanmış ve adı geçen 22.8
tarihinde kesin tasarrufunu almıştır.

Bilgilerinize saygılarımla arz ederim."

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

Sayın milletvekilleri; yazılı soru ve yanıtları tamamlanmıştır. Şimdi sıra sözlü sorulara gelmiştir. Sözlü sorusu olan var mıdır? Buyurun Sayın Fadıl Çağda.

FADIL ÇAĞDA (Girne) - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; aşağıdaki sözlü sorularımıza Başbakan veya ilgili bakanın yanıt vermesini rica ederim.

Eşdeğer mal dağıtımı ile ilgili işlemler yeterli süratte yapılmamakta, yurttaşların bu yöndeki şikâyetleri artan bir şekilde devam etmektedir.

Bu tıkanıklığın giderilmesi, yurttaşların beklentisine yasal çözüm getirilmesine olanak sağlanması doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt talep etmekteyiz.

Soru I. Eşdeğer mal işlemlerinde ilk saptamaların yapıldığı Alt Komisyonların, üyelere gereken ödentinin verilmemesinden çalıştırılmadığı iddiası doğru mudur? Doğru ise Köy Komisyonları tekrar ne zaman çalıştırılmaya başlanacaktır?

Soru II. Alt Komisyonlardan sorumlu tapu görevlilerinin sayısının ikiye indirildiği iddiaları doğru mudur, doğru ise gerekçesi nedir?

Soru III. İki sorumlu ile Köy Komisyonlarının denetimi yeterince ve süratle yapılamayacağına göre, Hükümetin eşdeğer mal uygulamalarına ara vererek vazgeçtiği iddialarını güçlendirmektedir. Bu iddiaların gerçeklik payı nedir?

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Fadıl Çağda. Sayın Bakan hazır olmadığı için herhalde gelecek birleşimde yanıtlanacaktır.

Buyurun Sayın Kemal Emirzade.

KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli üyeler; sözlü sorumuz şöyledir:

1. Türk Öğretmen Koleji giriş sınavları için kayıt yapılırken adaylardan 5000.-₺. kayıt ücreti dışında makbuzsuz 200 ₺. alınmıştır. Bu uygulamadan Bakanlığın haberi var mıydı?

2. Eğitim ve Kültür Bakanlığı bu konuda hangi tavı içerisine girmiş, ne tür bir önlem almıştır?

3. Makbuz kesilmeden toplanan paranın tutarı nedir?

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Kemal Emirzade. Sayın Bakan hazır olmadığı için gelecek birleşimde cevaplanacaktır.

Başka sözlü sorusu olan var mıdır? Yoktur.

Sayın milletvekilleri; görüşmeler burada tamamlanmıştır. Gelecek birleşim, 16 Ekim 1987 Cuma günü saat 10 yapılacaktır.

GÜNDEM:

1. Başkanlığın Genel Kurula Sunuşları.
2. Özel Gündemde Yer Alacak İşler.
3. Seçimler ve Oylaması Yapılacak İşler.
4. Sorular.
5. Genel Görüşme ve Meclis Araştırması Yapılması.
6. Görüşülecek Tasarı ve Oneriler ile Komitelerden Gelen Diğer İşler:

1. Cumhuriyetçi Türk Partisi Milletvekilleri Sayın Öz Özgür ile Sayın Mehmet Civa'nın Yasama Dokunulmazlıklarının Kaldırılmasına İlişkin Özel Komite Raporu.

Birleşimi kapatıyorum. Teşekkür ederim.

Kapanma Saati:

DONEM: I

YIL: 3

CUMHURİYET MECLİSİ

GÜNDEMİ

2'nci Birleşim

9 Ekim 1987, Cuma

Saat: 10.00

GÜNDEM:

- I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI.
- II. OZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER.
- III. SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLER.
- IV. SORULAR.
- V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI YAPILMASI.
- VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ONERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEN DİĞER İŞLER:..

(1) Cumhuriyetçi Türk Partisi Milletvekilleri Sayın Ozker Özgür ile Sayın Mehmet Civa'nın Yasama Dokunulmazlıklarının Kaldırılmasına İlişkin Özel Komite Raporu.